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 فصل اول

 اجزاء اصلی سیستم های دوربین مداربسته

 دوربین های مداربسته

تکنولوژی دوربین های مداربسته در حالت کلی به سه دسته آنالوگ، اچ 

همچنین دوربین های مداربسته به انواع بالت، دی و آی پی تقسیم می شود. 

 دام، صنعتی، اسپید دام، پینهول، کیوب، چشم ماهی و ... تقسیم می گردد.

 دوربین بولت

 

این مدل به صورت استوانه ای بوده و دوربین دیواری نیز نامیده می شود 

چرا که حالت استفاده از آن به صورت کاربرد در محیط بیرونی و متصل به 

 دیوار است. کیس این مدل می تواند فلزی و پلاستیک فشرده باشد.

 دوربین دام
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مدل دام یا سقفی، به دوربین گنبدی شکل که عموما زیر سقف نصب 

می گردد گفته می شود. برخی از این مدل دوربین ها دارای ویژگی 

ن ضدخرابکاری بوده که مقاومت بالایی در برابر ضربه فیزیکی دارند. کیس ای

 مدل نیز می تواند از فلز و یا پلاستیک فشرده باشد.

 دوربین صنعتی

 

به این مدل، دوربین جعبه ای یا باکس هم گفته می شود. در این نوع 

دوربین با قرار دادن لنزهای ثابت و متغیر مختلف در جلوی آن می توان به 
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 انعطاف بیشتری در تحت پوشش قرار دادن محیط تحت نظارت دست یافت.

 عموما از این مدل دوربین ها در بانک ها و اماکن عمومی استفاده می شود.

 اسپید دام

 

است که قابلیت تغییر در راستای عمود،  PTZنام دیگر این نوع دوربین 

افق و تغییر فاصله کانونی لنز )جهت زوم کردن روی نقاط مورد نظر( را دارد. 

رین دوربین های مداربسته است این نوع دوربین ها که از جمله گران قیمت ت

قابلیت کنترل پذیری از طریق دستگاه و همچنین جوی استیک را دارد. علاوه 

بر آن این دسته دوربین ها دارای ویژگی برنامه پذیری از جمله تعیین 

preset  وtour  هستند که در صورت تنظیم نمودن ویژگی های مذکور، نیاز

 راتور مرتفع می گردد.به تغییر پیوسته دستی آن توسط اپ

 دوربین پینهول

https://craf.ir/
https://craf.ir/


تهیه شده توسط: دوربین مداربسته         موضوع: نویسنده: مرتضی شیخی    
  سایت سیراف

4 
 

 
این مدل دوربین ها با توجه به ابعاد کوچکی که دارند دارای شرایط 

استفاده خاص هستند. نظارت مستتر و مخفی سوژه از جمله کاربردهای این 

نوع دوربین ها است. عموما این مدل دوربین در نقاط کور از جمله پشت حفره 

 وار یا کمد و... نصب می شود.های موجود در کابینت، دی

 دوربین کیوب

 

نام دیگر این مدل دوربین مکعبی یا رومیزی است که گاها در ارتفاع هم 

نصب می شود. برخی از این مدل دوربین ها که دارای صدای دو طرفه هستند 

 در کنفرانس ها و ارتباط های راه دور استفاده می شوند.
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 دوربین چشم ماهی 

 

است. این مدل دارای لنز بسیار واید با  fish eyeنام دیگر این دوربین 

فاصله کانونی کم بوده و به همین دلیل میدان دید وسیعی دارد. کاربرد اصلی 

این نوع دوربین برای مکان هایی است که بخواهیم دید کلی نسبت به تمام 

 رت داشته باشیم.محیط اطراف را صرفا توسط یک صفحه نظا

 دوربین لامپی 
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بوده  E27مطابق با نام آن، دوربین مذکور همانند یک لامپ یا سرپیچ 

که توان الکتریکی مورد نیاز خود را این طریق تامین می نماید. عموما دوربین 

درجه هستند. این نوع دوربین مستقیما به  360های لامپی دارای میدان دید 

فرآیند انتقال تصویر آن به صورت مستقیم توسط مودم محلی متصل شده و 

 نرم افزار مربوطه بر روی گوشی همراه انجام می شود.

 دسته بندی دوربین های مداربسته توجه به نوع لنز 

تمامی دوربین های مداربسته مستقل از نوع کیس، از لحاظ لنز به یکی 

 می شود.از سه دسته لنز ثابت لنز وری فوکال و لن موتورایز تقسیم 

 لنز ثابت 

 

دوربین های دارای لنز ثابت قابلیت زوم نداشته و با توجه به فاصله 

کانونی ثابت لنز خود همواره تصویری با فاصله ثابت از اجسام را به دستگاه 

ضبط ارسال می نماید. اکثر دوربین های موجود در پروژه ها از این دسته 

 هستند.
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 لنز وری فوکال 

 

دوربین ها دارای قابلیت زوم و فوکوس دستی می باشند. بر روی این نوع 

این مدل دوربین ها دو پیچ ساده یا آلن وجود دارد که توسط یکی از آنها 

فاصله کانونی دوربین تغییر کرده و توسط پیچ دیگر عملیات فوکوس انجام می 

ز شود. کاربرد اصلی این نوع دوربین برای مکان هایی است که یک نقطه ا

محیط نسبت به سایر نقاط دارای اهمیت بیشتری باشد. )مانند تخل مغازه ها، 

 ویترین طلافروشی ها و...(

لازم به ذکر است از آنجا که عموم دوربین های موجود توانایی پلاک 

خوانی در سرعت را ندارند جهت پلاک خوانی ماشین ها می توان در محلی که 

...( لنز یک دوربین وری فوکال را تنظیم سرعت آنها کم است )دست اندازهاو 

 نمود تا پلاک خوانی ماشین ها صورت پذیرد.
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 لنز موتورایز

 

این نوع دوربین ها دارای لنز متغییر موتوردار هستند که تغییر فاصله 

کانونی لنز آن ها از راه دور و توسط دستگاه ضبط کننده انجام می شود. این 

دکار بوده و نسبت به دو مدل قبلی )لنز مدل دوربین ها دارای فوکوس خو

ثابت و وری فوکال( گران قیمت تر هستند. دوربین های موتورایز قابلیت تغییر 

در سمت را نداشته و توسط این نوع دوربین ها فاصله می توان در یک راستای 

 ثابت با زوم کردن سوژه ها را دنبال نمود.

 دستگاه ضبط کننده
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 XVRروژه های بستر آنالوگ دستگاه های دستگاه ضبط کننده در پ

است. این دستگاه ها که پنتابریده هم نامیده می شوند قابلیت پشتیبانی هر 

 را دارند. ip)آنالوگ( و همچنین  cvi,ahd, cvbs, tviپنج تکنولوژی 

یک برد الکترونیکی اصلی داخلی وجود دارد که وظیفه آن  XVRدر هر 

ی از سوی دوربین ها، ذخیره اطلاعات بر روی دریافت و تحلیل اطلاعات ورود

 هارد دیسک داخلی و در نهایت ارسال تصاویر به نمایشگرها است.

می توان به اطلاعات دریافتی از  XVRاز جمله ورودی های دستگاه 

... به  bnc, avدوربین ها، میکروفون ها و... اشاره نمود که توسط فیش های 

ها عموما دارای پورت های خروجی  XVRپشت دستگاه متصل می شوند. 

HDMI  وVGA .می باشند 

می توان به پورت اسپید دام  XVRاز جمله سایر پورت های یک دستگاه 

جهت اتصال موس به دستگاه، پورت پاور جهت تغذیه دستگاه و  USBپورت 

جهت اتصال دستگاه به مودم برای انجام فرآیند انتقال تصویر  RJ45همچنین 

دوربین تحت شبکه به آن اشاره نمود. اکثر دستگاه های ضبط و یا اتصال 

کننده دارای فن خنک کننده داخلی می باشند. تعداد کانال های متعارف 

XVR ، کانال است. 4،8،16،32ها 
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از  XVRدر پروژه های دوربین مداربسته بستر شبکه به جای دستگاه 

NVR  استفاده می شود. دستگاه هایXVR  وNVR تصاویر دریافتی  در نهایت

 از دوربین ها را بر روی هارددیسک داخلی خود ذخیره می کنند.

در هنگام سفارش خرید دوربین های مداربسته و دستگاه های 

 ضبط کننده کدام ویژگی از اهمیت بالاتری برخوردار است؟

 دوربین

 در هنگام سفارش دوربین ها لازم است به موارد زیر توجه شود

 کیفیت تصویر 

 فریم بر ثانیه 

 حداکثر مسافت دید در شب

 بدنه دوربین 

 کیفیت تصویر

کیفیت تصویر )مگاپیکسل( دوربین یکی از مهمترین عوامل انتخاب یک دوربین مداربسته 

است. مگاپیکسل بالاتر دوربین در نهایت منجر به دریافت تصاویری با وضوح و جزئیات بالاتر می 

 شود.

 (fpsیه دوربین )فریم بر ثان

حداکثر تعداد عکسی که یک دوربین می تواند در یک ثانیه از محیط بگیرد حداکثر فریم 

بر ثانیه آن گفته می شود. هر چه میزان فریم یک دوربین بالاتر باشد چسبندگی عکس های 
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ه سریالی بیشتر و در نتیجه فیلم های ضبط شده روان تر خواهد بود. در بسیاری از محیط ها ک

 تحرک سوژه های تحت نظارت زیاد است نیاز به نصب دوربین با فریم بالا است.

 (IR length حداکثر برد دید در شب )

یکی دیگر از عوامل کلیدی انتخاب دوربین مداربسته میزان مسافت دید در شب 

آن است. در محیط های با فضای بسته دوربین با دید در شب معمولی انتخاب صحیحی 

اما در محیط های دارای فضای باز لازم است. دوربین هایی با دید شب قوی تر بوده 

 نصب شوند.

 بدنه )کیس( دوربین 

با توجه به مکانی که دوربین نصب می شود می توان از دوربین با کیس کوچک، متوسط و 

بین یا بزرگ استفاده نمود. کیس برخی دوربین ها فلزی و برخی دیگر پلاستیک فشرده است. دور

های دارای کیس فلزی دارای مقاومت بیشتر در برابر عوامل محیطی و همچنین دارای قیمت 

 بالاتری هستند.

 دستگاه

 در هنگام سفارش دستگاه لازم است به موارد زیر توجه شود.

 تعداد کانال -1

 کیفیت تصاویر در حالت پخش مستقیم  -2

 کیفیت ضبط تصاویر -3

 تعداد ظرفیت هارددیسک قابل اتصال  -4

 مت فشرده سازی فر -5

 تعداد کانال 
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مهم ترین ویژگی یک دستگاه ضبط کننده تعداد کانال آن است. انتخاب دستگاه باید به 

گونه ای باشد که حداقل تمامی تعداد دوربین ها را پوشش دهد. در بسیازی از پروژه ها با لحاظ 

 یاز خریداری و نصب می شود.امکان توسعه پروژه در آینده، دستگاه با تعداد کانال بالاتر از حد ن

 کیفیت تصاویر در حالت پخش مستقیم

یکی از عوامل مهمی که در هنگام خریداری دستگاه باید به آن دقت شود 

حداکثر مگاپیکسل قابل پشتیبانی توسط دستگاه در حالت پخش مستقیم تصاویر است. 

جود داشته باشد مگاپیکسل هم و 4به عنوان مثال زمانی که در یک پروژه دوربین های 

 مگاپیکسل خریداری شود. 4لازم است دستگاهی حداقل مناسب با دوربین های 

 کیفیت ضبط تصاویر 

سوالی که در مورد دستگاه ها مطرح می شود این است که آیا دستگاه تصاویر را 

با همان کیفیتی که به صورت مستقیم در نمایشگر نشان می دهد بر روی هارددیسک 

 ذخیره می کند؟

لازم است به این موضوع اشاره شود که فاکتور مهم دیگر در هنگام خرید مدل 

دستگاه بررسی قابلیت دستگاه در زمینه کیفیت ضبط و بازبینی تصاویر است. بسیازی 

مگاپیکسلی  4از دستگاه های موجود در بازار که قابلیت پشتیبانی پخش دوربین های 

مگاپیکسل ندارند. به  4ی آن ها را در کیفیت را دارند توانایی ضبط تصاویر و بازبین

مگاپیکسلی را در  4عنوان مثال برخی دستگاه ها در حالت پخش مستقیم، دوربین 

همان کیفیت نشان می دهند اما وقتی تصاویر بازبینی گردد مشاهده می شود که 

 مگاپیکسل کاهش یافته است. 2کیفیت آن ها به 

https://craf.ir/
https://craf.ir/


تهیه شده توسط: دوربین مداربسته         موضوع: نویسنده: مرتضی شیخی    
  سایت سیراف

13 
 

اه زمانی بیشتر مشخص می شود که به اهمیت کیفیت ضبط تصایر توسط دستگ

دلیل رخداد نامطلوب )سرقت و...( کارفرما اقدام به بازبینی تصاویر نموده و متوجه افت 

کیفیت تصاویر در حالت بازبینی به حالت مستقیم شود که در این حالت امکان 

 تشخیص دقیق سوژه ها کاهش می یابد.

 تعداد و ظرفیت هارددیسک قابل اتصال 

ز خواسته های کارفرمایان در پروژه های مداربسته، حداقل تعداد روز یکی ا

درخواستی آن ها برای ضبط تصاویر جهت بازبینی است. سرعت اشغال فضای هارد در 

دستگاه به عواملی چون تعداد دوربین ها، کیفیت فریم آن ها، نحوه فشرده سازی توسط 

زم است کارشناس پروژه با انجام دستگاه و شرایط محیط تحت نظارت وابسته است. لا

محاسبات توسط نرم افزارهای محاسبه گر هارد، حداقل ظرفیت هارد متناسب با 

خواسته کارفرما را تعیین، تهیه و بر روی دستگاه نصب نماید. لذا ضروری است پیش از 

آن دستگاهی تعیین خریداری شود که تعداد هارد لازم و همچنین قابلیت پشتیبانی از 

 یت هارددیسک های اتصالی را داشته باشد.ظرف

 فرمت فشرده سازی

تصاویر دریافتی از دوربین ها توسط دستگاه پیش از نوشتن بر روی هارددیسک 

به حالت های مختلفی )بنا به قابلیت دستگاه( فشرده سازی می شود. هر چه میزان 

ال شده و در فشرده سازی بیشتر باشد در شرایط یکسان ظرفیت کمتری از هارد اشغ

نتیجه تعداد روزهای بیشتری قابل بازبینی خواهد بود. به عنوان مثال اگر حداکثر 

باشد با قرار دادن یک  h265و دستگاه دیگر  h264قابلیت فشرده سازی یک دستگاه 

https://craf.ir/
https://craf.ir/


تهیه شده توسط: دوربین مداربسته         موضوع: نویسنده: مرتضی شیخی    
  سایت سیراف

14 
 

ترابایتی درون دو دستگاه، اگر تعداد روزهای قابل بازبینی در دستگاه نخست  2هارد 

روز خواهد بود. لازم به ذکر است قابلیت  60روز باشد در دستگاه دیگر حدودا  30

فشرده سازی بالا در دستگاه های اگر چه مزیتی بزرگ محسوب می شود اما بر روی 

 ر ضبط شده اندکی تاثیر منفی خواهد داشت.کیفیت تصاوی

 هارددیسک

 

پرکاربردترین هارددیسک در پروژه های دوربین مداربسته هاردرنگ بنفش از 

برند وسترن می باشد. علاوه بر آن هارد برند سیگیت هم از هاردهای پرکاربرد در این 

استفاده، کیفیت نرخ فریم زمینه است. ظرفیت هارد باید متناسب با تعداد کانال مورد 

دوربین ها، فرمت فشرده سازی دستگاه و تعداد روز درخواستی جهت بازبینی تصاویر 
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توسط کارفرما تعیین شود. پر استفاده ترین ظرفیت های هارد در پروژه های مداربسته 

 ترابایتی است. 4، 3، 2، 1گیگ  500

 کابل کشی

یق کابل در تمامی پروژه های دوربین در حالت کلی فرآیند انتقال اطلاعات از طر

 مداربسته به دو دسته بستر آنالوگ و بستر شبکه تقسیم می شود.

 کابل کشی بستر آنالوگ
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و  cviدر صورتی که پروژه دوربین مداربسته مبتنی بر هر یک از تکنولوژی های 

tvi  وahd  یا آنالوگcvbs .باشد کابل کشی پروژه در بستر آنالوگ خواهد بود 

نام دیگر کابل کشی بستر آنالوگ، کابل کشی بستر کواکسیال است. کابل 

 شامل دو قسمت مغزی و شیلد می باشد. rg59کواکسیال یا کابل 

 عوامل موثر در کیفیت کابل کواکسیال 
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 فاکتورهای اصلی موثر در کیفیت یک کابل کواکسیال عبارت است از

 قطر مغزی  -1

 جنس مغزی -2

 تعداد رشته های شیلد  -3

 نس رشته های شیلدج -4

بهترین جنس جهت مغزی و شیلد در کابل کواکسیال، مس است که البته 

 | 0.7 | 0.6اولویت با جنس مغزی می باشد. قطرهای متعارف مغزی در پروژه ها 

بر عهده مغزی  میلیمتر است. وظیفه اصلی انتقال اطلاعات توسط کابل کواکسیال 0.8

در آن است. وظیفه اصلی شیلد خنثی سازی نویزهای وارده به کابل می باشد. شیلد 

اطراف مغزی با ایجاد یک پوسته فلزی رسانا مانع از ایجاد اختلاف ولتاژ ناخواسته بر 

  روی مغزی می شود.

همانطور که می دانیم خطوط میدان مغناطیسی که توسط جریان های الکتریکی 

می شود پس از برخورد با یک جسم باعث بوجود آمدن اختلاف ولتاژ در دو سر  ایجاد

از کنار یک وسیله پر مصرف مانند  rg59آن خواهد شد. به همین دلیل وقتی یک کابل 

کولر گازی، موتور الکتریکی و .... عبور می کند تحت تاثیر میدان های مغناطیسی ایجاد 

ژ های ناخواسته بر روی مغز کابل کواکسیال قرار شده توسط آن ها قرار گرفته و ولتا

می گیرد. این رخداد در نهایت منجر به ایجاد نویز در تصاویر می شود. هر چه تعداد 

رشته های شیلد بیشتر و جنس آن مرغوب تر باشد پوشش رسانایی شیلد بهتر بوده و 

جلوی نویز  محیط خنثی تری را برای مغزی به ارمغان می آورد و در نتیجه بیشتر

 گرفته می شود.
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همانطور که گفته شد بهترین جنس مغزی مس است که البته برای تشخیص 

مس اصلی از سایر آلیاژهای آن می توان با کاتر مغزی را برش داد و قسمت داخلی آن 

را بررسی نمود. جنس اغلب رشته های شیلد کابل کواکسیال موجود در بازار آلومینیوم، 

 128و  96و  64از آن ها می باشد. تعداد رشته های متعارف شیلد مس و یا آلیاژی 

 رشته است.

 کابل کنار برق

 

به این نوع کابل، کابل ترکیبی هم گفته می شود. همانطور که می دانیم دوربین 

 12های مداربسته در پروژه ها علاوه بر اتصال به کابل کواکسیال نیازمند منبع تغذیه 

مرتفع می  کنار برق این دو نیاز دوربین را به صورت همزمانولتی می باشند. کابل 

نماید. در حالتی که از این نوع کابل استفاده شود دیگر نیازی به کابل برق جداگانه و 

 کابل کشی آن نمی باشد.

استفاده از کابل های ترکیبی در پروژه های دوربین مداربسته کار نصب دوربین 

توجه داشت زمانی که از کابل ترکیبی استفاده کنیم در  ها را تسهیل می بخشد اما باید

واقع یک عامل اصلی ایجاد نویز در کابل کواکسیال یعنی کابل برق را در نزدیکترین 

حالت ممکن به آن قرار داده ایم که این به معنای در معرض نویز بیشتر قرار دادن 

ستفاده از کابل کنار برق مغزی کابل کواکسیال است. مورد مذکور یکی از معایت اصلی ا
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در پروژه ها خصوصا زمانی که متراژ کابل کشی بالا باشد است. اگر چه ممکن است در 

کوتاه مدت متوجه نویز در تصاویر نشویم اما در دراز مدت عوارض منفی نمایان خواهد 

 شد.

 بی ان سی

ده کابل کواکسیال در واقع رابط بین هر دوربین مداربسته و دستگاه ضبط کنن

 متصل می شود. bncاست که در هر دو سر آن 

Bnc  های متعارف مورد استفاده در پروژه ها به سه دسته پیچی، پرسی و

 لحیمی تقسیم می شود.

توسط یک پیچ  bncدر  rg59مغزی کابل  bncبی ان سی پیچی: در این نوع 

ه و سهولت در استفاد bncکوچک محکم می شود. مزیت اصلی استفاده از این نوع 

 سرعت بخشدن به انجام کار است.
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به کابل کواکسیال از آچار  bncجهت اتصال  bncبی ان سی پرسی: در این نوع 

و کابل  bncپرس مخصوص استفاده می شود که این امر باعث اتصال محکم تر بین 

 کواکسیال خواهد شد.

 

است.  bncها مربوط به این نوع  bncبی ان سی لحیمی: بهترین اتصال در بین 

و کابل کواکسیال توسط هویه و سیم لحیم  bncدر این نوع اتصال ارتباط محکم بین 

ها دشواری در استفاده به علت  bncبرقرار می شود. از جمله معایب استفاده از این نوع 

 ن های دارای ارتفاع زیاد است.لزوم استفاده از هویه خصوصا در مکا

 

 کابل شبکه 

کابل شبکه مجموعه ای از زوج سیم های باریک بهم تنیده شده است که در 

 هنگام اتصال آن به سوکت شبکه لازم است ترتیب رنگ بندی آن رعایت شود.
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در پروژه های دوربین مداربسته دارای کابل کشی تحت شبکه از این نوع کابل 

ود. کابل های شبکه مورد استفاده در پروژه های دوربین مداربسته استفاده می ش

cat5, cat5e, cat6  است. هر یک از کابل های شبکه مذکور دارای ویژگی خاص

 خود در ظرفیت حداکثری پهنای باند انتقالی می باشد.

 

از نظر چگونگی روکش محافظ موجود در کابل های شبکه، این کابل ها به دسته 

تقسیم می شوند که البته  UTP, FTP, S-UTP, U-FTP, SFTPفی چون های مختل

 است. UTP, FTP, SFTPپرکاربردترین آنها در مبحث دوربین های مداربسته انواع 
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 UTPکابل شبکه 

 

Utp  مخففunshield twisted pair  است. همان طور که از معنای آن

پیداست این دسته از کابل های شبکه دارای روکش محافظ نمی باشد. مزیت این نوع 

کابل قیمت مناسب آن و عیب آن نویز پذیری بیشتر نسبت به سایر انواع کابل های 

 شبکه است.

 FTPکابل شبکه 

 

FTP  مخففFoil twisted pair .می باشد 
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دارای  FTPا دارای روکش فویل است. کابل های شبکه این دسته از کابل ه

 است. UTPمقاومت بیشتر در برابر نویز و همچنین قیمت بالاتر نسبت به کابل های 

 SFTPکابل شبکه  

 

SFTP  مخففshield foil twisted pair  بوده که در آن هم روکش فویل و

 هم شیلد رشته ای به عنوان محافظ قرار دارد.

دارای کیفیت و مقاومت به نویز بالاتر، ضخامت بیشتر و  SETPکه کابل های شب

همچنین قیمت بالاتر نسبت به سایر کابل های شبکه مورد استفاده در بحث دوربین 

 مداربسته است.

 نحوه اتصال سوکت شبکه به کابل شبکه 

متصل  BNCهمان گونه که در بستر آنالوگ در دو طرف کابل کواکسیال فیش 

 بستر شبکه در دو طرف کابل سوکت شبکه متصل می گردد.می شود در 
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هنگام اتصال سوکت شبکه به کابل شبکه باید ترتیب رنگ بندی زوج سیم های 

 درونی کابل به دقت رعایت شود.

 T-568Bاستاندارد مورد استفاده در ایران جهت اتصال سوکت شبکه، استاندارد 

که باید هنگام  T-568Bاستاندارد است. رنگ بندی زوج سیم های کابل شبکه در 

است. در این استاندارد ترتیب رنگ ها از  1-27سوکت زنی رعایت شود مطالق شکل 

چپ به راست عبارت از سفید نارنجی، سفید سبز، آبی، سفید آبی، سبز، سفید قهوه ای، 

 قهوه ای می باشد.
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سوکت زن کابل پس از اطمینان از صحت قرارگیری ترتیب رنگ ها، توسط آچار 

شبکه و سوکت را بهم متصل می نماییم. لازم است پس از پرس نمودن سوکت به کابل 

 از محکم بودن اتصالات اطمینان حاصل شود.

 

به کایل های شبکه آماده استفاده که دارای طول کوتاه و دو سر سوکت شبکه 

 متصل شده می باشد اصطلاحا پچ کورد گفته می شود.

 

 پروژه های دوربین مداربسته تحت شبکه در POEقابلیت 
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POE  مخففPower Over Ethernet  و به معنای انتقال جریان برق از

طریق کابل های شبکه است. کابل شبکه این قابلیت را دارد که علاوه بر ارسال و 

دریافت اطلاعات بین دوربین ها و دستگاه، برق مورد نیاز دوربین ها را نیز از دستگاه و 

ییچ دریافت کرده و آن را به دوربین ها برساند. به دستگاه و سوییچ شبکه ای که یا سو

 poeقابلیت ارسال توان الکتریکی به دوربین از طریق کابل های شبکه را دارند دستگاه 

 گفته می شود. poeو سوییچ 

 رک

هستند. از جمله سایر اقلام مورد استفاده در پروژه های دوربین مداربسته رک ها 

بسیاری از اجزای پروژه از جمله دستگاه های ضبط کننده، سوییچ، بخشی از کابل ها و 

 ... جهت نظم بخشیدن و همچنین محافظت بیشتر در رک ها قرار داده می شوند.

رک ها به دو دسته دیواری و ایستاده تقسیم می شوند. رک های ایستاده دارای 

اری هستند که کاربرد خاص خود را دارند. برخی اندازه بزرگتری نسبت به رک های دیو

 از رک ها درون خود دارای لامپ جهت روشنایی و فن جهت تهویه هوای داخلی دارند.
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برخی از رک ها دارای درب فلزی و برخی دیگر دارای درب شیشه ای هستند. 

 رک ها در سایزهای مختلفی ساخته می شوند. واحد اندازه گیری رک ها یونیت است

سانتی متر می باشد. سایز های پر استفاده رک در  4.5که هر یونیت حدودا معادل 

 یونیت است. 12و  9؛3،4،6پروژه های دوربین مداربسته 

جهت قرار دادن اجزاء پروژه از جمله دستگاه ضبط و سوییچ در رک، یک سینی 

دستگاه ها   ء را روی سینی قرار می دهند. برخیرک را به دیوار متصل نموده و اجزا

و سوییچ ها که دارای بدنه فلزی هستند و در دو سمت خود جای پیچ دارند  

مستقیما به بدنه رک پیچ می شوند. در این حالت نیازی به سینی رک نیست. به  

 این نوع دستگاه ها و سوییچ ها اصطلاحا رکمونت گفته می شود. 
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 2فصل 

 اجزا تشکیل دهنده دوربین مداربسته

 دوربین مداربسته از پنج بخش اصلی تشکیل می شود.یک 

 

 برد -1

 سنسور -2

3- IR LED 

4- ICR 
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 برد دوربین

 

قطعه ای مربعی شکل که همانند سایر بردهای الکترونیکی شامل 
مدارات و اجزاء مختلف الکترونیکی است. تمامی فرمان های کنترلی لازم در 

 IRدوربین از جمله تغییر فاصله کانونی لنز موتورایز، فعال و غیرفعال شدن 
CUT .و توسط این قطعه الکترونیکی صادر می شود 

 سنسور دوربین
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سنسور قطعه ای کوچک است که بر روی برد قرار می گیرد. اصلی ترین 
قطعه تعیین کنده کیفیت در یک دوربین مداربسته سنسور موجود در آن 

 CMOSو  CCDاست. سنسورها در دوربین های مداربسته به دو نوع 
تقسیم می شوند که هر یک دارای نقاط مثبت و منفی خود است. بسیاری 

در زمینه سیستم های حفاظتی از جمله داهوا محصولات  شرکت های معروف
تولید و عرضه می کنند. از ویژگی های مثبت  CMOSخود را مبتنی بر سنسور 
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این نوع سنسور می توان به مصرف توان الکتریکی کمتر، کیفیت رنگ بالاتر و 
نیز دارای عملکرد  CCDکنتراست بیشتر در تصاویر اشاره نمود. سنسور 

ی در محیط های تاریک تر بوده که البته مصرف توان الکتریکی در مناسب تر
 است. CMOSاین نوع سنسورها بسیار بالاتر از نوع 

 لنز دوربین 

 

وظیفه اصلی لنز دوربین دریافت نور بازتاب شده از سطح اجسام و 
تزریق آن به سطح سنسور است. فاصله کانونی عدسی در لنز دوربین تعیین 

ید دوربین و ابعاد اجسام دیده شده از محیط تحت نظارت کننده میدان د
است. در بسیاری دوربین ها لنز دارای فاصله کانونی ثابت غیر قابل تغییر )لنز 

 ثابت( و در برخی دیگر قابل تغییر )وری فوکال و موتورایز( می باشد.

 

IR LED 
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های ساطع کننده نور مادون قرمز  LEDاین قطعه شامل مجموعه ای از 
نور مادون قرمز را بر روی اجسام محیط  IR LEDاست. در محیط تاریک 

روبروی خود می تاباند. لنز دوربین با دریافت نور مادون قرمز بازتاب شده و 
انتقال آن به سنسور موجب دیده شدن اجسام در تاریکی توسط دوربین می 

 شود.

دیده شدن هر جسم "بازتاب نور قابل   همانطور که می دانیم علت
رویت" از سطح آن است. به همین دلیل اجسام در روز قابل رویت هستند. 

در محیط های تاریک زمانی که دید در شب دوربین فعال شود دوربین توسط 
IR LED  نور مادون قرمز را در محیط پخش کرده )نوری غیر قابل رویت برای

( و بازتاب آن را می بیند. به همین دلیل اجسام ما و قابل رویت برای دوربین
 در محیط های تاریخ برای دوربین امکان پذیر است.

ICR (IR CUT) 
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از نکات منفی نور مادون قرمز سفید و اشباع نمودن تصاویر است که 
این مورد را هنگامی که دید در شب دوربین فعال شود به سهولت می توان 

و سفید بدون قابلیت تشخیص رنگ اجسام(.   مشاهده نمود )تصاویر سیاه
این در حالی است که نور مرئی این مشکل را ندارد. لازم به ذکر است در روز 
علاوه بر نور مرئی مقداری از بازتاب نور مادون قرمز نیز )که توسط خورشید 

تولید می شود( وارد دهانه دوربین می گردد. اگر این نور وارد سنسور دوربین 
لاتی از قبیل سفیدی نامطلوب و اشباع رنگ در تصاویر را به وجود شود مشک

عدم اجازه ورود این نوع به دوربین در طول روز  ICRمی آورد. وظیفه قطعه 
و اجازه ورود آن در تاریکی به عنوان یک فیلتر کنترل پذیر است. قطعه مذکور 

غیرفعال توسط یک سیم باریک به برد دوربین متصل شده و فرمان فعال یا 
شدن خود را )به ترتیب در روشنایی و تاریکی( از آن دریافت می کند. واضح 

در هنگام شب فعال بافی بماند هیچ چیزی توسط  ICRاست که اگر قطعه 
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دوربین قابل رویت نخواهد بود چرا که در محیط تاریک تنها نور بازتاب شده 
 قرمز است.از سطح اجسام و وارد شده به دوربین صرفا نور مادون 

 

اگر در حالت روشنایی روز دست خود را بر روی حسگر نوری دوربین نگه 
 شنیده خواهد شد.  IR CUTداریم صدای باز شدن )غیرفعال شدن( فیلتر 

 

 3فصل 

 ویژگی های دوربین مداربسته

از جمله ویژگی های مهم دوربین مداربسته می توان به موارد زیر اشاره 
 نمود.  
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 smart IRویژگی 

این ویژگی در دوربین موجب تغییر در میزان نور مادون قرمز ساطع 
شده بسته به میزان تاریکی و فاصله اجسام از لنز می شود. دوربینی که 

را نداشته باشد در هنگام تاریکی زمانی که جسم )یا  smart IRویژگی 
شخص( به لنز نزدیک می شود تصویر آن سفید رنگ و اشباع شده و قابل  

 نخواهد بود.تشخیص 
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 ICRویژگی 

فیلتری است که از ورود نور مادون قرمز به  IR CUTفیلتر مادون قرمز 
ها روشن  IR LEDدوربین جلوگیری می نماید. این فیلتر در تاریکی زمانی که 

می شود به صورت خودکار غیرفعال شده تا بازتاب نور مادون قرمز به سنسور 
 دوربین برسد.

 
 AGCویژگی 
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AGC  مخففauto gain control  است. این ویژگی موجب تقویت
سیگنال الکتریکی خروجی دوربین در تاریکی و کاهش آن در محیط های با 

افزایش ناخواسته نویز در  AGCروشنایی زیاد می شود. یکی از نکات منفی 
تصاویر است. از آنجا که کل سیگنال خروجی دوربین در تاریکی تقویت می 

ین اگر نویزی در تصویر وجود داشته باشد آن نیز تقویت خواهد شود بنابر ا
 شد.

 
 DNRویژگی 

( یک ویژگی مهم در دوربین DNRحذف دیجیتالی نویز تصویر )
مداربسته است که به موجب آن نقاط ریز ایجاد شده )توسط نویز( در تصویر 

به خصوص در زمان عملکرد دوربین در تاریکی، حذف شده و یا کاهش 
تقسیم می  DNR 3و  DNR 2یری می یابد. ویژگی مذکور به دو دسته چشمگ

بعدی  3بعدی و  2شود که به ترتیب منظور حذف نویز تصویر به صورت 
 است.
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 HLCویژگی 

HLC  مخففhigh light compenstaion  یا جبرانساز نور شدید
است. دوربین های دارای این ویژگی زمانی که در معرض نور شدید قرار گیرند  
نور شدید مذکور را کور می کنند. به عنوان مثال زمانی که یک ماشین با چراغ 

های روشن در شب به دوربین نزدیک شود این ویژگی موجب کور شدن 
در نتیجه دوربین به قابلیت   )تاریک شدن( نور چراغ های ماشین شده و

پلاک خوانی رسید. به همین دلیل یکی از کاربرد های اصلی دوربین های 
دارای این ویژگی خواندن پلاک خودرو در شب و زمانی که چراغ خودرو 

 روشن است می باشد.

 

https://craf.ir/
https://craf.ir/


تهیه شده توسط: دوربین مداربسته         موضوع: نویسنده: مرتضی شیخی    
  سایت سیراف

39 
 

 BLCویژگی 

BLC  مخففback light compensation  یا جبرانساز نور پس
دارای این ویژگی زمانی که در محیطی قرار گیرند که  زمینه است. دوربین های

بخشی از آن دارای نور مناسب و برخی نقاط تاریک است )به عنوان مثال 
زمانی که صورت افراد پشت به پنجره تاریک باشد(، نور پس زمینه خود را به 

حدی افزایش می دهند تا نقاط تاریک به سهولت قابل رویت باشند. عیب  
فزایش هم زمان میزان روشنایی نقاطی است که در حالت این خاصیت ا

عادی نیز نور مناسبی داشته اند. چراکه در نهایت نقاط کم نور در حالت عادی 
به نور مناسبی رسیده و نقاط با نور مناسب در حالت عادی زیاد از حد پر نور 

 خواهند شد.

 
 WDRویژگی 

WDR  مخففwide dynamic range  در واقع  است. این ویژگی
در آن مرتفع گردیده  BLCمی باشد که نقاط ضعف  BLCحالت بهبود یافته 

است. این ویژگی موجب می شود که نقاط با نور مناسب ثابت مانده، نقاط 
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با نور کم روشن تر شده و نقاط با نور شدید تاریک تر شوند به همین دلیل 
 در می آورد.طیف کاملی از میزان روشنایی تصویر را تحت کنترل خود 

 
WDR  یک ویژگی نسبتا پیشرفته در دوربین های مداربسته محسوب

می شود و دوربین های دارای این ویژگی نسبت به سایر دوربین ها دارای 
 WDRیا  WDR, DWDRقیمت بالاتری هستند. حالت تضعیف یافته 

هستند که اگر چه  DWDRدیجیتالی است. اکثر دوربین ها دارای ویژگی 
 را ندارد اما در زمینه کنترل نور بسیار موثر می باشد. WDRی بازده

دوربین حالت تحلیلی در تصاویر ایجاد  WDRلازم به ذکر است ویژگی 
نموده که این خود باعث افزایش حجم اطلاعات ارسالی از خروجی این دسته 
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دوربین ها خواهد شد. به همین دلیل است در پروژه های دوربین مداربسته 
نسبت به سایر  WDRبستر شبکه دوربین های مداربسته دارای ویژگی 

ای باند بیشتری را اشغال می کنند و در دوربین های با ویژگی مشابه پهن
صورتی که پهنای باند مناسب برای آن ها در نظر گرفته نشود موجب ایجاد 

 تاخیر در مشاهده تصاویر ارسالی خواهد شد.

 sratlightویژگی 

این ویژگی که ویژگی دید در شب رنگی نیز نامیده می شود موجب می 
یکی تصاویر رنگی را از محیط دریافت گردد که دوربین تا حدودی بتواند در تار

 و جهت ضبط به دستگاه ارسال نماید.

 
 defogویژگی 
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این ویژگی در واقع خاصیت ضدمه و گرد و غبار است. دوربین های 
دارای این ویژگی درای تصویری با بازدهی بیشتر در محیط های مه آلود و پر 

 گرد و غبار می باشند.

 
 ROLویژگی 

ROL  مخففregion of interest  یا منطقه با علاقه مندی بیشتر
است. در برخی دوربین های تحت شبکه ) که در ادامه بیشتر به آن پرداخته 

می شود. (، تراکم پیکسلی در بخش های مختلف تصویر می تواند تغییر 
مگاپیکسلی می توان تعیین  6داده شود. به عنوان مثال برای یک دوربین 

درصد پیکسل ها متمرکز گردد و  70سمت چپ تصویر نمود که در یک چهارم 
 سایر پیکسل های باقی مانده نیز در قسمت بافی مانده از تصویر پخش شود.
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 ANRویژگی 

ANR  مخففauto network recovery   یا بازاریابی خودکار شبکه
است. دوربین های دارای این ویژگی در صورتی که خطایی )مانند بریده شدن 

کابل، خراب شدن هارد و ...( رخ دهد به صورت خودکار خطا را تشخیص 
 داده و در ادامه تصاویر را بر روی کارت حافظه داخلی خود ذخیره می نمایند.

 
 audio in/outویژگی 
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ویژگی موجب راه ارتباطی خارجی جهت ارسال و دریافت صدا این 

توسط دوربین می شود. کاربرد اصلی دوربین های دارای این ویژگی زمانی 
است که نیاز به حساسیت بالا در ضبط صدای محیط باشد )مانند سالن 

امتحان و...( که در این حالت می توان یک میکروفون قوی را به دوربین 
ن در حالی است که تقریبا هیچ یک از دوربین های دارای متصل نمود. ای

میکروفون داخلی )اصطلاحا دوربین های صدادار( دارای میکروفون با 
 حساسیت بالا نمی باشند.

یکی از کاربردهای اصلی دوربین های دارای قابلیت اتصال میکروفون 
ها  NVRها،  XVRاستفاده از پروژه های تحت شبکه است. چراکه برخلاف 

 عموما قابلیت اتصال میکروفون به صورت جداگانه را ندارند.

 face detectionویژگی 
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دوربین های تشخیص چهره علاوه بر ضبط تصاویر در حالت عادی، 
زمانی که فردی از مقابل آن عبور می کند عبور شخص را تشخیص داده و 

می تصویر آن را به صورت فایل عکس در قسمت خاصی از هارد ذخیره 
نماید. کاربرد این نوع دوربین ها زمانی بیشتر قابل درک خواهد بود که 

ساعته جهت بررسی افراد وارد شده به یک شرکت می  10بدانیم در یک بازه 
توان صرفا با مشاهده عکس های ذخیره شده به مقصود دست یابیم. این در 

اد وارد حالی است اگر یک دوربین معمولی داشته باشیم برای تشخیص افر
ساعته ضبط شده توسط دوربین  10شده به شرکت مجبور خواهیم بود فیلم 

 را به صورت پیوسته بازبینی نماییم که امری دشوار و وقت گیر خواهد بود.

 ELSویژگی 

ELS  مخففelectronic image stabilizer  یا پایدار ساز
 الکترونیکی تصاویر است. این ویژگی موجب خنثی سازی حرکت های
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فیزیکی نامطلوب دوربین ناشی از وزش باد شدید یا لرزش دیوارها به دلیل 
موتورهای الکتریکی، خودروها و... شده و در نهایت تصویری ثابت بدون 

 لرزش را به ارمغان می آورد.

 
 UTC menuویژگی 

در دوربین های دارای این ویژگی قابلیت دستیابی به تنظیمات داخلی 
ر در آن ها از راه دور از طریق دستگاه وجود دارد. تعداد دوربین و ایجاد تغیی

گزینه های قابل تغییر وابسته به ویژگی های داخلی دوربین است. در بسیازی 
( را cvi,tvi,ahd,cvbsاز دوربین ها می توان تکنولوژی خروجی دوربین )

آنالوگ داشته باشیم  DVRتغییر داد. به عنوان مثال زمانی که یک دستگاه 
با قابلیت تغییر را به صورت آنالوگ تبدیل نمود تا  ahdمی توان یک دوربین 

 برای دستگاه مذکور قابل شناسایی و بهره برداری باشد.
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 ,AHD, TVIقابل ذکر است عموما سوییچ نمودن بین سه تکنولوژی 

CVI  سه تکنولوژی دارای قابلیت بازگشت خواهد بود اما زمانی که هر یک از
تبدیل نماییم علاوه بر افت شدید کیفیت،  CVBSمذکور را به حالت آنالوگ 

دوربین نیز بسته خواهد شد و به عبارت  UTV menuمسیر دسترسی به 
غیرقابل بازیابی خواهد  UTC menuدیگر تکنولوژی پایه ای دوربین از طریق 

 اید آن را فلش نمود.شد. در این حالت جهت بازیابی حالت پایه ای دوربین ب
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UTC menu  در واقع حالت ارتقاء یافتهosd menu  است. پیش تر

در انتهای کابل خروجی دوربین ها جوی استیک کوچکی بود که به وسیله آن 
امکان ایجاد تغییرات در ویژگی های دوربین وجود داشت. عیب اصلی این 

استیک و نمایشگر  حالت دشواری در استفاده به علت فاصله زیاد بین جوی
 UTC menu)جهت مشاهده نتیجه تغییرات( بوده است که توسط قابلیت 

این مشکل مرتفع گردید. همچنین در برخی موارد جهت استفاده از ویژگی 
OSD menu  دوربین هایی که جوی استیک ندارند از قطعهOSD 
controller .استفاده می شود 

 4فصل 

 دوربین های مداربسته تحت شبکه
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فرآیند نصب و راه اندازی پروژه های دوربین مداربسته در بستر شبکه 
به مراتب دارای پیچیدگی بیشتری نسبت به پروژه های مداربسته در بستر 

آنالوگ است. در این فصل به پروژه های دوربین مداربسته در بستر شبکه می 
 پردازیم.

 اجزاء اصلی تشکیل پروژه دوربین مداربسته تحت شبکه

 دوربین های تحت شبکه   -1
 NVRدستگاه  -2
 سوییچ شبکه -3
 کابل های شبکه -4

 دوربین های تحت شبکه

تمامی آنچه برای عموم دوربین های مداربسته پیش تر گفته شد شامل 
این مدل دوربین ها نیز می شود. این دوربین ها از لحاظ ظاهری مشابه 
سایر دوربین ها هستند با این تفاوت که کابل های خروجی آن ها دارای 

 است. RJ45ورودی سوکت 
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 NVRدستگاه 

اربسته تحت شبکه وظیفه در پروژه های دوربین مد NVRدستگاه 
دریافت اطلاعات بدون واسطه از دوربین ها و یا با واسطه از سوییچ و در 
نهایت تحلیل، نمایش و ضبط آن ها را دارد. از ویژگی های اصلی دستگاه 

NVR  تعداد پورت های آن است. تعاد پورت های متعارفNVR  ها عبارت از
که  NVRمهم دیگر یک دستگاه پورت می باشد. ویژگی  64و  32، 16، 8، 4

باید به آن توجه داشت حداکثر ظرفیت پهنای باند آن است که در ادامه 
 بیشتر به آن خواهیم پرداخت.

ها است که  XVRها تقریبا مشابه ویژگی های  NVRسایر ویژگی های 
 گاها امکانات اضافه تری را شامل می شود.

قابلیت ارسال توان الکتریکی جهت  NVRبرخی از مدل های دستگاه 
 POEهای  NVRتغذیه دوربین ها را از طریق کابل شبکه دارند که به آن ها 

گفته می شود. حداکثر برد مناسب توان الکتریکی در این حالت )بسته به 
متر است. اگر در پروژه نیاز به برق رسانی در متراژ  40 در حدود NVR)مدل 

های بالاتر باشد این حالت تغذیه دوربین ها مناسب نبوده و دوربین ها باید 
 و یا آداپتور تغذیه شوند. POEاز طریق سوییچ های 
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 سوییچ شبکه

وظیفه سوییچ در یک پروژه تحت شبکه نظم بخشیدن به ساختار 
 NVRهای موجود در شبکه است. سوییچ نیز مانند  شبکه و تقویت سیگنال

 ها دارای تعداد پورت های متفاوت هستند. 

 24، 16، 8، 5، 4تعداد پورت های متعارف سوییچ های شبکه عبارت از 
پورت است. در بحث کابل کشی شبکه )بسته به ویژگی کابل مورد  48و 

متر است. در پروژه  90استفاده( عموما حداکثر مسیر قابل انتقال توسط کابل 
متر(  800هایی که فاصله بین دستگاه و دوربین زیاد باشد به عنوان مثال 

متر از هم یک سوییچ جهت تقویت سیگنال در  80لازم است در فاصله هر 
مسیر کابل شبکه قرار داده شود تا سیگنال اطلاعات به صورت مکرر در هر 

 سوییچ تقویت و بازیابی گردد.
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 در سوییچسرعت پورت 

هر یک از پورت های سوییچ بسته به نوع ساختار دارای محدودیت 
حداکثر حجم اطلاعات قابل انتقال در واحد زمان است. برخی پورت ها 

و برخی دیگر که به پورت گیگ  mbps 100، برخی Mbps 10حداکثر 
 اطلاعات را دارند. gbps 1معروف هستند توانایی انتقال اطلاعات با سرعت 

و یا  10/100سوییچ های ساخته شده کنونی، پورت ها عموما در 
دو حالت کاری و یک پورت  10/100هستند. یک پورت  10/100/1000
سه حالت کاری دارد. برای درک بیشتر این نوع پورت ها  10/100/1000

لازم به ذکر است زمانی که سرعت اطلاعات وارد شونده به یک پورت 
مگابیت بر ثانیه باشد این پورت در حالت  10تا  0در باز  10/100/1000

مگابیت بر ثانیه باشد این  100تا  10زمانی که در بازه  10mbpsکاری 
مگابیت بر ثانیه  100و زمانی که بیشتر از  mbps 100پورت در حالت کاری 

 )حالت گیگ( قرار خواهد گرفت. 1000باشد این پورت در حالت کاری 
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شود چرا که اگر در مسیری از شبکه   در انتخاب سوییچ باید دقت
سوییچ نتواند پاسخگوی سرعت اطلاعات وارده به آن باشد موجب به وجود 

 آمدن تاخیر در ارسال تصاویر و اختلال در شبکه خواهد شد.

قابلیت تغذیه برق  POEهای  NVRبرخی از سوییچ ها نیز همانند 
مورد نیاز دوربین ها را از طریق کابل شبکه دارند که به آن ها سوییچ های 

POE  قابلیت تغذیه مورد نیاز دوربین ها را از طریق کابل شبکه دارند که به
گفته می شود. حداکثر برد مناسب توان الکتریکی  POEآن ها سوییچ های 

 متر می باشد. 70( در حدود در این حالت )بسته به مدل سوییچ شبکه 

اگر در پروژه ای نیاز به برق رسانی در متراژهای بالاتر باشد. لازم است 
 دوربین ها صرفا توسط آداپتور های جداگانه تغذیه شوند.

لازم به ذکر است سوییچ ها با توجه به قابلیت مدیریت اطلاعات بر 
ی مدیریتی و روی پورت های خود و یا عدم آن به ترتیب به سوییچ ها

غیرمدیریتی تقسیم می شوند. سوییچ های مدیریتی نسبت به سوییچ های 
 غیرمدیریتی دارای قیمت به مراتب بالاتری هستند.

 کابل شبکه

 ,cat5, cat5eمعمولا در پروژه های تحت شبکه از یکی از کابل های 
cat6  استفاده می شود. هر یک از کابل های ذکر شده دارای ویژگی های

تص به خود در زمینه حداکثر سرعت و حداکثر فرکانس اطلاعات قابل مخ
انتقال می باشد. کابل های شبکه زوج سیم های بهم پیچیده شده هستند که 
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جهت انتقال اطلاعات در شبکه استفاده می شوند. علت بهم پیچیدن دو به 
دوی زوج سیم ها خنثی سازی نویز وارد شده به کابل توسط عوامل محیطی 

است.  cat5 ،100Mbpsست. حداکثر سرعت انتقال اطلاعات در کابل های ا
می رسد. مزیت  Gbps 1این مقدار حداکثر به  cat6و  cat5eدر کابل های 

نسبت به دو نوع دیگر مقاومت بیشتر در مقابل نویزهای  cat6کابل های 
 محیطی و نیز توانایی ارسال اطلاعات با فرکانس بالاتر است.

مشابه یکدیگر و متفاوت  cat5eو  cat5برای کابل های  سوکت شبکه
 می باشد. cat6از سوکت شبکه کابل 

همانطور که پیش از این گفته شد پر استفاده ترین نوع کابل ها )از  
است که در  SFTPو  FTPو  UTPلحاظ لایه پوشش محافظتی( کابل های 

. سوکت صفحات پیش هر یک از آن ها به تشریح توضیح داده شده است
شبکه متناظر با هر یک از کابل ها بسته به نوع آن اندکی با دیگری متفاوت 

است. تفاوت سوکت های شبکه با یکدیگر در ابعاد دهانه ورودی آن ها 
 است.

 پهنای باند

به حداکثر حجم اطلاعات قابل عبور در واحد زمان در هر یک از بخش 
های شبکه پهنای باند گفته می شود. به عنوان مثال وقتی یکی از پورت های 

باشد. به این معناست که در  Mbps 100سوییچ شبکه دارای پهنای باند 
و اطلاعات را از خود عبور دهد   mb 100یک ثانیه حداکثر می تواند حجم 
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اگر حجم اطلاعات وارد شونده به آن بیشتر از این مقدار شود موجب تاخیر و 
 اختلال در سیستم خواهد شد.

 
 عوامل موثر در میزان اشغال پهنای باند

کیفیت دوربین هر چه مگاپیکسل دوربین بالاتر باشد دوربین پهنای 
 باند بیشتری را اشغال می کند.

 (fpsفریم بر ثانیه دوربین )

افزایش تعداد فریم دوربین در ثانیه پهنای باند اشغالی آن نیز با 
افزایش می یابد. قابل انتظار هم هست که برای دو دوربین که در هر ثانیه 

عکس می گیرد پهنای باند اشغالی )حجم  10عکس و دیگری  25یکی 
 اطلاعات ارسالی( یکسان نباشد.

 (encodeفرمت فشرده سازی توسط دوربین )

یک دوربین تصاویر ضبط شده توسط خود را بیشتر فشرده هر چه 
نماید حجم تصاویر کاهش بیشتری یافته و پهنای باند کمتری اشغال می 

، MPEG4شود. فرمت های متعارف فشرده سازی دوربین های تحت شبکه 
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h264  وh265  است. به صورت تقریبی پهنای باند اشغالی در حالتh263 
 است. عبارت دیگر داریم: MPEG4لت و نصف حا h264نصف حالت 

 
لازم به ذکر است قرار دادن دوربین های تحت شبکه در حالت فشرده 
سازی زیاد اگرچه تاثیر زیادی در کاهش پهنای باند استریم ارسالی می شود 
 اما از سوی دیگر موجب تحت فشار قرار گیری پردازنده دستگاه خواهد شد.

 (motionمیزان تحریک دوربین )

با افزایش تحریک دوربین توسط محیط تحت نظارت، حجم اطلاعات 
ارسالی توسط آن افزایش یافته و در نتیجه پهنای باند اشغالی توسط دوربین 

بیشتر می شود. برای دو دوربین با مشخصات کاملا مشابه، حجم اطلاعات 
بیشتری را در محیط تحت نظارت خود  motionتولیدی توسط دوربینی که 

ند نسبت به دوربین دیگر که ناظر بر محیطی آرام و ساکن می باشد به می بی
 مراتب بیشتر است.

 و...( WDR ،starlightقابلیت های تحلیلی دوربین )از جمله  

،  WDRدوربین هایی که دارای ویژگی های تحلیلی داخلی از جمله 
starlight  و... هستند نسبت به سایر دوربین ها پهنای باند بیشتری را

 اشغال می کنند.
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ظرفیت پهنای باند در درون شبکه بالاتر بوده و انتقال اطلاعات در آن 

سهولت بیشتر دارد. این در حالی است که انتقال اطلاعات در فضای اینترنت 
 دارای محدودیت بیشتری است.

به دو حالت، خروجی  Dual Streamدوربین های تحت شبکه 
خروجی  main streamاطلاعات خود را انتقال می دهند.. در حالت اول 

حالت عادی که با بالاترین کیفیت و فریم ممکن است انتقال می یابد و در 
 streamکه حالت تضعیف یافته استریم اصلی ) sub streamحالت دوم 

main)   دستگاه به عنوان خروجی دوم توسط دوربین بهNVR  ارسال می
شود. ساب استریم پهنای باند بسیار کمتری را نسبت به استریم اصلی اشغال 
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تشخیص  main streamرا از  sub streamنیز  NVRمی کند. دستگاه 
داده و از آن جهت انتقال تصویر از طریق فضای اینترنتی بر روی گوشی، 

از  NVRدر حالی است که تبلت، لپتاپ و کامپیوتر استفاده می نماید. این 
استریم اصلی جهت نمایش تصاویر در نمایشگرهای محلی با بالاترین کیفیت 

 و فریم ممکن استفاده می نماید.

 هم رنجی اجزاء موجود در شبکه

در پروژه های مداربسته تحت شبکه هر یک از اجزاء اکتیو شبکه  
مختص به خود است. به مجموعه  IP)دوربین ها، دستگاه و...( دارای آدرس 

متصل از چند عنصر اکتیو، زمانی یک شبکه محلی گفته می شود و آن ها 
 آن ها هم رنج باشد. IPقادر به تشخیص یکدیگر هستند که آدرس 

هر یک از اجزاء اکتیو موجود در شبکه به   IPدانیم  همانطور که می 
( که هر بخش آن می تواند عددی [].[].[]صورت چهار بخش سه رقمی است )

را بپذیرد. منظور از هم رنجی دو عنصر در یک شبکه محلی،  255تا  0بین 
آن ها است. نباید فراموش  IPیکسان بودن سه بخش سمت چپ در آدرس 

هر عنصر باید منحصر به فرد باشد. در   IPت آدرس شود که بخش سمت راس
غیر این صورت خطای تلافی آدرس آی پی در سیستم به وجود آمده و نمی 

 توان از اجزاء مذکور بهره برداری نمود.
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 اتصال دوربین های تحت شبکه و نمایش تصویر 

 NVRاتصال دوربین به دستگاه 

فرض دوربین تحت  آی پی دوربین را تنظیم می کنیم. آی پی پیش
پیش فرض آن بر روی برچسب و  passwordو   userشبکه در کنار 

همچنین دفترچه راهنمای آن درج شده است. در صورتی که آی پی دوربین 
تعویض و فراموش شود می توان با نگه داشتن دکمه ریست تنظیمات آن را 

 به مقادیر کارخانه ای بازگرداند.
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را  NVRاست. آی پی دستگاه  NVRحال زمان تنظیم آی پی دستگاه 
تنظیم نموده که با آی پی تنظیم شده برای دوربین هم رنج بوده به گونه ای 

اما با آن یکسان نباشد. جهت انجام این کار از منوی اصلی دستگاه باید وارد 
 شوید. networkبخش 
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از طریق تنظیمات دستگاه اقدام به اضافه نمودن تک تک دوربین ها به 

 نماییم.دستگاه با فراخوانی آی پی آن ها می 
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 اتصال دوربین به لپ تاپ )یا کامپیوتر(

 آی پی دوربین را تنظیم کنیم

آی پی دستگاه لپ تاپ یا کامپیوتر را به گونه ای تنظیم نموده که با آی 
پی تنظیم شده برای دوربین هم رنج بوده اما با آن یکسان نباشد. برای  

ید از مسیر زیر تنظیم نمودن آدرس آی پیجدید برای سیستم در ویندوز با
 اقدام نمود.

 

https://craf.ir/
https://craf.ir/


تهیه شده توسط: دوربین مداربسته         موضوع: نویسنده: مرتضی شیخی    
  سایت سیراف

63 
 

ابتدا آیکن متناظر با اتصال کامپیوتر و یا لپ تاپ به اینترنت را  -1
 بیابید.

 open network and sharingاز منوی ظاهر شده بر روی گزینه  -2
center .کلیک نمایید 

حال منوی مربوط به اتصالات سیستم شما به اینترنت ظاهر می  -3
را  change adapter setting شود. از صفحه ظاهر شده گزینه
 یافته و بر روی آن کلیک نمایید.

 
صفحه جدید نقاط اتصالی شما به شبکه های محلی و خارجی را  -4

نشان می دهد. در ادامه نقاطه اتصال کنونی فعال سیستم خود را 
 یافته و روی آن کلیک راست نمایید.
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را انتخاب نموده و وارد  ptopertiesاز منوی کلیک راست گزینه  -5

 تنظیمات شبکه مورد نظر شوید.
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را یافته  internet protocol version 4از منوی ظاهر شده گزینه  -6
 کلیک نمایید. propertiesو سپس روی گزینه 

منوی ظاهر شده منوی تنظیمات آی پی سیستم شما خواهد بود که  -7
 پیش فرض در حالت خودکار است.به صورت 

 
کلیک نموده و  user the following IP addressابتدا بر روی گزینه 

سپس بصورت دستی یک آی پی دلخواه را برای دستگاه سیستم خود وارد 
قرار گیرد.  cنمایید. دامنه انتخابی آی پی باید به گونه ای باشد که در کلاس 

همواره برابر  cدر کلاس  Subnet Maskهمانطور که میدانیم مقدار 
 است. 255.255.255.0
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را در سیستم اجرا نموده و آدرس هر یک از دوربین ها را  IEمرورگر 

 می کنیم. enterجداگانه در قسمت نوار آدرس تایپ نموده و 
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جهت ورود به تنظیمات داخلی و مشاهده دوربین متصل شده لازم 
دوربین را وارد نماییم. پس وارد نمودن  passwordو  usernameاست 

موارد خواسته شده ویندوز اجازه برخی از درخواست های نرم افزاری را  
 کلیک می نماییم. installدرخواست نموده که جهت ادامه کار بر روی گزینه 

 
 ی توان تصویر دوربین را مشاهده کرده و وارد تنظیمات آن شد.حال م
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از جمله این تنظیمات می توان تغییر آدرس آی پی دوربین از مقدار 

 پیش فرض کارخانه ای به مقدار دلخواه اشاره نمود.

 6فصل 

 متعلقات کاربردی در پروژه های دوربین مداربسته

 فیش نری
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فیش مادگی برق دوربین مداربسته جهت کاربرد فیش نری اتصال به 
 تامین توان الکتریکی آن از طریق آداپتور مرکزی است.

 فیش مادگی

 
کاربرد فیش مادگی اتصال به فیش های نری از جمله فیش نری 

 خروجی صدا در برخی مدل های میکروفون باکسی و گلفی است.

 بی ان سی

 
دستگاه فیش بی ان پر استفاده ترین فیش جهت اتصال دوربین ها و 

متعارف می توان به انواع پیچی، پرسی  bncسی است. از جمله فیش های 
 و لحیمی اشاره نمود.

 RJ45سوکت 
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از این سوکت جهت اتصالات کابل شبکه به دوربین های تحت شبکه، 

 استفاده می شود. NVRسوییچ و دستگاه 

 avفیش 

 
است. عموما از این فیش  avخروجی برخی از میکروفون ها فیش 

جهت اتصال به کابل حامل صوت استفاده می شود. لازم به ذکر است در 
به نمایشگر  avبرخی دستگاه های ضبط کننده خروجی تصویر توسط فیش 

 متصل می شود.

 برل بی ان سی 
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بریده شده به یکدیگر به اتصال مستقیم )سر به سر( دو کابل کواکسیال 

درستی انجام نشده و گاها موجب ایجاد نویز در فواصل طولانی تر می گردد. 
از این رو جهت اتصال دو کابل کواکسیال بریده شده ابتدا در انتهای هر یک 
از کابل ها فیش بی ان سی متصل شده و سپس دو فیش بی ان سی مذکور 

 می گردد. توسط یک برل بی ان سی به یکدیگر متصل

 سه راهی بی ان سی

 
از این فیش جهت اتصال یک دوربین مداربسته به دو دستگاه ضبط 

 کننده استفاده می شود.
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 avتبدیل بی ان سی به فیش 

 
برخی اوقات بنا به نیاز در پروژه لازم است یک نوع فیش را به نوع  

بی ان دیگری تبدیل نمود. به عنوان مثال میکروفون هایی که خروجی شان 
سی است جهت اتصال به دوربین های آی پی )با قابلیت اتصال به 

هستند ابتدا توسط این  avمیکروفون( که دارای ورودی صدا با فیش مادگی 
تبدیل شده و سپس به دوربین مذکور متصل  avفیش خروجی شان به نری 

 می شوند.

 hdmiبه  vgaتبدیل 
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این نوع تبدیل مختلفی در پروژه می تواند مورد استفاده قرار گرد. به 
به نمایشگری  Rhdmiعنوان مثال جهت اتصال دستگاهی با صرفا خروجی 

 ندارد از این تبدیل استفاده می شود. hdmiکه ورودی 

 vgaبه  hdmiتبدیل 

 
ورت این تبدیل نیز کاربردهای مختلفی دارد. به عنوان مثال زمانی که پ

نداشته  vgaدستگاه خراب شود و نمایشگر پورت ورودی  hdmiخروجی 
باشد از این نوع تبدیل استفاده می شود. لازم است پیش از استفاده از 

، افت کیفیت تصویر حاصل از کاربرد این تبدیل به vgaبه  hdmiتبدیل 
 کارفرما اطلاع داده شود.

 usbکابل افزایش طول 
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دارای کاربردهای مختلفی است. به  usbبل افزایش دهنده طول کا
عنوان مثال برای استفاده از موس دستگاه زمانی که موس با دستگاه فاصله 

برای  usbاستفاده می شود. اکستندرهای  usbزیادی دارد از اکستندر 
متراژهای بالاتر به صورت تحت شبکه هستند که در این مورد حد فاصل 

 قرار می گیرد.  میان دو سری تبدیل کابل شبکه

 تحت شبکه hdmiکابل افزایش طول 

 
زمانی که فاصله دستگاه تا نمایشگر زیاد است با استفاده از این زوج 

نمایشگر،  hdmiدستگاه و ورودی  hdmiتبدیل، حد فاصل بین خروجی 
 انتقال اطلاعات توسط کابل شبکه صورت می گیرد.

  kvmسوییچ 
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زمانی که لازم است یک موس، کیبرد و ... برای دو یا چند دستگاه 

استفاده می شود. از دیگر کاربردهای این  kvmاستفاده گردد از سوییچ 
سوییچ اتصال یک دستگاه به چندین نمایشگر در مکان های مختلفی در 

 پروژه است. محیط

 رادیو وایرلس

 
در پروژه هایی که فاصله برخی از دوربین ها از محل اصلی بسیار زیاد 

باشد امکان کابل کشی نبوده و لازم است انتقال اطلاعات به صورت بی سیم 
و توسط رادیو وایرلس صورت پذیرد. رادیو وایرلس ها بسته به مدل دارای 
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( متفاوت از deg( و میدان دید )km(، برد مفید )Mbpsپهنای باند )
 یکدیگرند.

 تستر دوربین

در پروژه های بزرگ که تعداد دوربین ها زیاد است برخی تصویر 
خروجی تک تک دوربین ها از طریق نمایشگر اصلی امری بسیار دشوار و 

وقت گیر خواهد بود. در این حالت با اتصال محلی دستگاه تستر به هر یک 
زدیکی آن ها تصویر دوربین مذکور مشاهده و اصطلاحات از دوربین ها در ن

 لازم بر روی آن انجام می شود.

 
 7فصل 

 اجرای پروژه نصب دوربین مداربسته در بستر آنالوگ

در این فصل به بررسی نکات فنی اجرای پروژه مداربسته در بستر آنالوگ 
 )کواکسیال( می پردازیم.
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دستگاه و متعلقات متناظر با شرایط گام اول: انتخاب دوربین ها، 
 محیطی محل نصب پروژه

 تعیین تعداد دوربین ها 

در ابتدای کار باید محل نصب پروژه به دقت مورد بررسی قرار گیرد. 
مساحت محل پروژه، تعداد محل ها، شرایط قرارگیری و میزان اولویت آن ها از 

سته مورد نیاز جهت جمله عوامل تاثیر گذار در تعیین تعداد دوربین مدارب
 نصب است.

 
 تعیین نوع دوربین ها 

جهت تعیین نوع دوربین ها لازم است به شرایط محیطی توجه شود. 
عموما در مکان های بیرونی و دیواری از دوربین بولت و در مکان های مسقف 
از دوربین دام استفاده می شود. در برخی محل ها نیاز به دوربین های با دید 
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ر( و در شب قوی  تر، در برخی نیاز به نصب دوربین های صدادار )میکروفون دا
در برخی دیگر نیاز به نصب دوربین های معمولی است. دوربین های 

 مداربسته دارای انواع مختلف با کاربردهای مختلف به خود هستند.

 
 انتخاب دستگاه 

لازم است انتخاب دستگاه با توجه به تعداد دوربین ها و نوع آن ها 
صورت گیرد. دستگاه باید قابلیت پشتیبانی تمامی دوربین ها به همراه تمامی 

 ضبط صدا و ... ( را داشته باشد. WDRویژگی های آن ها )
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 انتخاب هارددیسک 

در این مرحله لازم است با توجه به تعداد دوربین های تعیین شده و 
و...( همچنین حداقل تعداد روز  WDRنوع آن ها )مگاپیکسل، فریم بر ثانیه، 

درخواستی جهت ذخیره و بازبینی توسط کارفرما، هارددیسک با تعداد و 
 ظرفیت مناسب خریداری شود. پر استفاده ترین هارددیسک در پروژه های

 دوربین مداربسته، برند وسترن )نوع بنفش رنگ( است.
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لازم به ذکر است زمانی که تمامی ظرفیت هارد اشغال گردد قدیمی ترین 

تصاویر ضبط شده به صورت خودکار از هارد حذف شده و تصاویر جدید 
 جایگزین آن می شود.

 تعیین آداپتور 

است آداپتورهای با توجه به تعداد دوربین های موجود در پروژه لازم 
آمپر  2مورد نیاز تعیین و تهیه شود. در پروژه ها لازم است به ازاء هر دوربین 

 14جریان در نظر گرفته شود. به عنوان مثال برای یک پروژه مداربسته دارای 
آمپر و یا آداپتور  2ولت  12عدد آداپتور  14عدد دوربین مداربسته می توان 

آمپر( استفاده نمود. برای دوربین های  28=14×2آمپر ) 30ولت  12مرکزی 
غیر متداول )اسپید دام، موتورایز و...( نیاز به آداپتور با جریان خروجی بالاتر 

است. لازم به ذکر است در پروژه هایی که از آداپتور مرکزی )سوییچینگ( 
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استفاده گردد نیاز به فیش نری به تعداد دوربین های موجود  در پروژه 
 ت.خواهیم داش

 
 بی ان سی 

 
در یک پروژه دوربین مداربسته به تعداد دو برابر دوربین های موجود 

bnc  مورد نیاز است چراکه هر کابلrg  که از سوی دوربین به سمت دستگاه
های تهیه  bncمی باشد. توصیه می شود تعداد  bncمی رود دارای دو سر 
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شده برای یک پروژه اندکی بیش از تعداد مورد نیاز باشد چراکه خراب شدن 
 حین انجام پروژه دور از انتظار نیست. bncیک )یا بیشتر( 

 تعیین نوع و متراژ کابل  

متراژ کابل مورد نیاز در یک پروژه مداربسته توسط محاسبه مجموع 
 می شود.فواصل هر یک از دوربین ها از دستگاه تعیین 

مورد نیاز در پروژه توسط بیشترین فاصله  rgتعیین حداکثر کیفیت کابل 
دوربین ها تا دستگاه و همچنین میزان نویز موجود در محیط تعیین می شود. 

به عنوان مثال زمانی که در یک پروژه مداربسته فاصله یکی از دوربین ها تا 
 64میلیمتر  0.6مغزی با مشخصات  rgمتر باشد کابل  100دستگاه بیش از 

میلیمتر  0.8رشته مناسب نبوده و مطلوب است از کابل با کیفیت بالاتر مانند 
 رشته استفاده شود. 128رشه و یا  96

 
 جعبه تقسیم 
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در پروژه های مداربسته در کنار هر دوربین یک جعبه تقسیم نصب می 

ین و محافظت شود که وظیفه آن نظم دهی به کابل و آداپتور نزدیک به دورب
 بیشتر از آن ها است.

 لوله فلکسی  

 
لوله ای خرطومی دارای لایه مقاوم فلزی داخلی و روکش پلاستیکی 

است که وظیفه آن حفاظت از کابل های بیرون از ساختمان در برابر ضربه و 
 بریده شدن توسط عوامل مخرب است.

 داکت 
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مختلف است. از  شاخته هایی پلاستیکی در اندازه ها و عرض های 
داکت جهت نظم بخشیدن به کابل کشی در محیط های داخلی استفاده می 

 شود.

 
 گام دوم: کارشناسی نصب 
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حال زمان کارشناسی نصب دوربین ها است. محل نصب دوربین ها باید 
 به گونه ای باشد که:

 تمامی نقاط مهم محیط را پوشش دهد. -1
به سرقت رفتن هستند دوربین هایی که از ناحیه عقب خود مستعد  -2

یکدیگر را پوشش دهند )اثر پوشش متقابل دوربین ها(، رعایت این 
مورد باعث می شود در صورت خرابکاری، ضربه و یا سرقت یکی از 

دوربین ها، دوربین پوشش دهنده آن تصاویر سوژه را گرفته و ذخیره  
 نماید.

می متر  2،5ارتفاع مناسب جهت نصب دوربین های متعارف حدودا  -3
باشد. گاهی لازم است در محیط های داخلی که دارای سقف های 

بلند هستند در ارتفاع مناسب دوربین بولت نصب گردد چراکه نصب 
دوربین دام در سقف این محیطها نقاط بسیاری را در حالت عدم 

 پوشش قرار می دهد.
مکان های دارای اهمیت بالاتر با دقت بیشتری پوشش داده شود. به  -4

مثال فروشگاه ها می توان با استفاده از یک دوربین وری عنوان 
فوکال با لنز تنظیم شده روی دخل فروشگاه نظارت بیشتری بر روی 

 نقطه مذکور داشت.
در مکان هایی که نور شدید در دید دوربین است از دوربین های با  -5

استفاده شود. در صورتی که شدت نور کم باشد می  WDRقابلیت 
 استفاده نمود. DWDRن های ارزان تر با قابلیت توان از دوربی
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در ورودی پارکینگ ها و مکان های که نیاز به قابلیت پلاک خوانی  -6
استفاده  HLCمی باشد لازم است از دوربین مداربسته دارای ویژگی 

 شود.
حتی الامکان لازم است دوربین ها در مکان هایی نصب شوند که  -7

به عنوان مثال نصب دوربین در  امکان سرقت آن ها به حداقل برسد.
مجاورت پنجره هایی که قابلیت دسترسی از بیرون دارند مناسب 

 نیست.

 گام سوم: فرآیند نصب

 ابتدا محل های دقیق نصب هر دوربین را علامت گذاری می کنیم -1
( XVRاز نقاط مشخص شده تا اتاق نظارت )محل قرارگیری دستگاه  -2

تک و یا کنار برق( برش داده و کابل کشی  rgبه متراژ مناسب از کابل )
می نماییم. در این مسیر بسته به شرایط فیزیکی ساختمان می توان 
 جهت محافظت بیشتر کابل از داکت و یا لوله فلکسی استفاده نمود. 

 نصب می کنیم. bncبریده شده را  rgز کابل های دو سر هر یک ا -3
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در صورت استفاده از آداپتور تکی شرایط تغذیه هر یک از دوربین ها را  -4
جداگانه و در صورت استفاده از آداپتور مرکزی به صورت یکجا و با 

 استفاده از فیش نری فراهم می نماییم.
اتصالات برق و دوربین ها را در محل های مشخص شده نصب و  -5

 تصویر )کواکسیال( هر یک را برقرار می کنیم.
را باز کرده و هارددیسک ها را به برد اصلی  xvrپیچ های دستگاه  -6

درون دستگاه توسط کابل های ساتا و برق درون آن وصل می کنیم. 
هارد را توسط دو پیچ به کف دستگاه محکم کرده، درب دستگاه بسته 

 ی دهیم.و آن را درون رک قرار م
که از سمت  rgتمامی قسمت های انتهایی کابل های  bncحال  -7

دوربین ها به دستگاه آورده شده است را به پشت دستگاه متصل می 
 نماییم.

آداپتور دستگاه را متصل کرده و توسط دکمه پاور دستگاه را روشن می  -8
 نماییم.

که  بین دستگاه و نمایشگر در صورتی  vgaو یا  hdmiبا اتصال کابل  -9
از اتصالات پیشین به درستی انجام شده باشد می توان تصاویر 

قابلیت  hdmiدوربین ها را بر روی نمایشگر مشاهده نمود. کابل 
صرفا جهت  vgaانتقال هم زمان صدا و تصویر را داشته اما کابل 

لازم است از   vgaانتقال تصویر است. لذا در صورت استفاده از کابل 
ال خروجی صدای دستگاه به نمایشگر جهت اتص avیک کابل 
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استفاده شود. مورد دیگری که لازم است به آن توجه شود این است 
که در صورتی که خروجی دستگاه ضبط کننده دارای کیفیت 

ارتقا یافته )که توانایی انتقال  hdmiمگاپیکسلی بالا باشد باید کابل 
ود. به کیفیت خروجی دستگاه را داشته باشد( خریداری و نصب ش

متعارف  hdmiباشد و از کابل  4kعنوان مثال اگر خروجی دستگاهی 
استفاده نماییم کیفیت نمایش داده شده در نمایشگر افت شدیدی 
خواهد داشت. بدیهی است که نمایشگر نیز باید رزولوشن مذکور را 

 پشتیبانی نماید.

 
 

ین ها، در انتها با توجه به تصاویر نمایش داده شده هر یک از دورب -10
اقدام به اطلاح زاویه چشمی آن ها نموده تا بتوان به بالاترین بازده 
پوشش محیط تحت نظارت توسط دوربین های نصب شده دست 

 یافت.

 7فصل 
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 hikvision viewsمحاسبات پرکاربرد در نرم افزار 

از جمله محاسبات مهمی که در زمینه سیستم های دوربین مداربسته مورد نیاز  
است می توان به محاسبات ظرفیت هارددیسک مورد نیاز متناظر با تعداد روز درخواست  

شده جهت بازبینی تصاویر اشاره نمود. همچنین در پروژه های دوربین مداربسته تحت  
و سوییچ دارای اهمیت بالایی   NVRیاز دستگاه  شبکه محاسبات حداقل پهنای باند مورد ن

است. یکی از نرم افزارهایی که توسط آن می توان در گوشی همراه موارد مذکور را محاسبه  
است که در این فصل به آموزش نحوه استفاده از آن   hikvision viewsنمود نرم افزار 

 خواهیم پرداخت. 

وان به نرم افزارهای مرجع مانند  می ت  hikvision viewsجهت دانلود نرم افزار 
  hikvision viewsگوگل پلی و... مراجعه نمود. جهت سهولت دانلود اندروید نرم افزار 

 در شکل زیر آورده شده است.  QR-codeلینک مستقیم آن به صورت 

 
 محاسبه میزان ظرفیت هارددیسک مورد نیاز 

 ابتدا نرم افزار را اجرا می کنیم. 

https://craf.ir/
https://craf.ir/


تهیه شده توسط: دوربین مداربسته         موضوع: نویسنده: مرتضی شیخی    
  سایت سیراف

91 
 

 
 می شویم. صفحه زیر ظاهر می شود.  calculatorوارد قسمت 
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می شویم. صفحه مربوط به محاسبات   recording capacityحال وارد بخش 

 فضای هارددیسک ظاهر می شود. 
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مطابق آنچه مشاهده می شود صفحه مربوط به محاسبات ظرفیت هارددیسک 

است. دو تب دارای کاربردی   recording timeو  recording spaceدارای دو تب 
تعیین کننده میزان ظرفیت   recording spaceمشابه اما غیر یکسان می باشند. تب 

جهت بازبینی تصاویر ضبط شده   هارد مورد نیاز متناظر با تعداد روز درخواستی کارفرما
جهت محاسبه تعداد روز قابل بازبینی   recording timeاست. این در حالی است که تب 

 با توجه به هارددیسک موجود استفاده می شود.

می شویم. با وارد نمودن اطلاعات پروژه از   recording spaceابتدا وارد تب  -1
، فرمت فشرده سازی دستگاه و  جمله تعداد، رزولیشن و فریم ریت دوربین ها
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تعداد روز درخواستی جهت بازبینی توسط کارفرما حداقل میزان ظرفیت 
 هارددیسک مورد نیاز تعیین خواهد شد. 

 
در یک پروژه    hikvision viewsبا توجه به نتیجه به دست آمده توسط نرم افزار 

ثانیه و حالت فشرده  فریم بر    20در حالت  full hdعدد دوربین با رزولیشن  12دارای 
روز باشد نیاز به  35در صورتی که تعداد روز درخواستی جهت بازبینی  h265سازی 

ترابایت هارد دیسک خواهد بود. لازم به ذکر است در این مورد محاسبات   7ظرفیت  
ترابایت به کارفرما اعلام می شود. در   8جهت رعایت حاشیه امنیت مطلوب است عدد 

ارگیری هارددیسک در حالت تنش دائمی در دستگاه، مطلوب است از  ضمن با توجه به قر 
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باید توجه داشت   XVRترابایتی استفاده گردد. لذا در حین تهیه دستگاه  4دو عدد هارد 
 که دستگاه قابلیت پشتیبانی دو عدد هارد را داشته باشد. 

عدد   12می پردازیم. فرض شود در یک پروژه    recording timeحال به تب  -2
فریم بر ثانیه و دستگاهی با قابلیت   20در حالت  full hdربین با رزولیشن دو 

ترابایتی در دستگاه   6موجود باشد با قرار دادن یک هارد   h265فشرده سازی 
 تعداد روز قابل بازبینی توسط دستگاه با استفاده از نرم افزار محاسبه می شود. 
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  6ک هارد دیسک ظرفیت  مطابق آنچه در تصویر مشاهده می شود با نصب ی
 روز قابل بازبینی خواهد بود.  29ترابایتی در دستگاه حداکثر  

 و سوییچ NVRمحاسبه پهنای باند مورد نیاز دستگاه 

محاسبه پهنای باند مورد نیاز   hikvision viewsیکی دیگر از کاربردهای نرم افزار 
 در نقاط مختلف شبکه است. ابتدا وارد محیط نرم افزار می شویم. 

 
می شویم. صفحه مربوط به  calculator/bandwidthسپس وارد قسمت 

 محاسبات پهنای باند ظاهر می گرد. 
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همانطور که در تصویر مشاهده می شود با وارد نمودن تعداد، رزولیشن و فریم  

دوربین ها و حالت فشرده سازی آن ها حداقل میزان پهنای باند مورد نیاز جهت  ریت 
 عبور استریم مذکور توسط نرم افزار مشخص می شود. 
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عدد دوربین با    23مشاهده می شود در یک پروژه دارای  9-7مطابق آنچه در شکل 

باند  حداقل پهنای   h264و حالت فشرده سازی  25مگاپیکسل فریم ریت  4رزولیشن 
خواهد بود. لذا باید توجه گردد خرید   mbps  262.9جهت عبور بدون اختلال این استریم  

مناسب این پروژه مداربسته تحت شبکه  200کانال با پهنای باند  32دارای  NVRدستگاه  
 نبوده و موجب ایجاد اختلال در شبکه خواهد شد. 
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 8فصل 

 انتقال تصویر دوربین مداربسته 
انتقال تصویر محیطی که دوربین ها در آن نصب شده اند بر روی 

گوشی، تبلت و لپ تاپ یکی از ویژگی های جذاب و کاربردی است. در این 
فصل به چگونگی مشاهده آنلاین محیط تحت نظارت از راه دور و از طریق 
اینترنت پرداخته شده است. از جمله پرکاربردترین روش های انتقال تصویر 

ثابت می باشد که در ادامه به آموزش این روش ها  IPو  P2Pهای روش 
 پرداخته شده است.

 P2Pانتقال تصویر به روش 

خواهیم پرداخت. آنچه  P2Pدر این قسمت به انتقال تصویر به روش 
دستگاه های برند  P2Pبیان می شود به عنوان نمونه آموزش انتقال تصویر 

است. نحوه انتقال تصویر دستگاه  DMSSن داهوا بوده که نرم افزار متناظر آ
 های برندهای دیگر مشابه آموزش زیر با اندکی تفاوت خواهد بود.

 تنظیمات دستگاه

دستگاه می پردازیم. بر روی   P2Pدر ابتدا به تنظیمات انتقال تصویر 
 صفحه اصلی محیط دستگاه کلیک راست کرده تا منوی آن ظاهر شود.
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کلیک کرده تا وارد تنظیمات  main menuدر منوی ظاهر شده بر روی 

 دستگاه شویم.
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می شویم.  network/P2Pدر قسمت منوی اصلی دستگاه وارد بخش 

 مشابه شکل زیر ظاهر می گردد. P2Pمنوی 
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پیش از هر چیز لازم است از اتصال دستگاه به اینترنت اطمینان حاصل 

شود. در صورت اتصال صحیح دستگاه به اینترنت، اعلان وضعیت اتصال 
 خواهد بود. onlineعبارت 

دو  P2Pو برگه  networkهمان طور که مشاهده می شود در منوی 
QR-code روی گوشی  دیده می شود که یکی آدرس نرم افزار جهت نصب بر

 و دیگری شماره سریال دستگاه را در خود دارد.
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سمت چپ و یا روش های متعارف دیگر نرم افزار  QR-codeتوسط 

متناظر با دستگاه را در گوشی نصب می کنیم. پس از اجرای نرم افزار در 
گوشی منوی آن اجرا می شود. جهت سهولت دانلود نسخه اندروید نرم افزار 

DMSS یم آن به صورت لینک مستقQR-code  در شکل بالا آورده شده
 است.

 تنظیمات نرم افزار در گوشی یا تبلت

حال زمان انجام تنظیمات و مقداردهی نرم افزار در گوشی یا تبلت 
می  cameraاست. ابتدا نرم افزار را در گوشی اجرا کرده و وارد قسمت 

 ن ظاهر گردد.شویم. سپس در سمت چپ نرم افزار کلیک کرده تا منوی آ
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حال زمان اضافه کردن دستگاه به نرم افزار است. به این منظور وارد 

 می شویم. device managerقسمت 
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است را اضافه   wired deviceدر قسمت بعد باید دستگاه که از نوع 

 در نرم افزار شویم. P2Pکرده و پس از آن وارد بخش 
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جهت اضافه شدن دستگاه به نرم افزار سه عامل مورد نیاز است عبارت 

از شماره سریال، نام کاربری و پسورد دستگاه می باشد. شماره سریال دستگاه 
و دیگری مقداردهی  QR-codeرا می توان به دو روش یکی استفاده از 

 دستی به دستگاه معرفی نمود.
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و دستگاه را به نرم افزار اضافه می  نام کاربری و پسورد دستگاه را وارد
کنیم. در ادامه می توان دوربین های متصل به دستگاه را از طریق اینترنت و 

 توسط نرم افزار بر روی گوشی مشاهده نمود.
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 انتقال تصویر به روش آی پی استاتیک 

عبارت از ارسال استریم تصاویر  IP staticانتقال تصویر به روش 
 سط مودم بر روی آدرس آی پی ثابت است.خروجی دستگاه تو

را  P2Pدستگاه های برخی از برندهای موجود در بازار خدمات فعال 
استفاده گردد. از  IP staticنداشته و لازم است جهت انتقال تصویر از روش 

سوی دیگر در برندهای مطرح سیستم های نظارت تصویری از جمله داهوا و 
ارند نیز گاها به دلیل رخدادهایی از جمله هایک ویژن که این خدمات را د

ناکارآمد شده و لازم است جهت انتقال  P2Pفیلترینگ سرورها خدمات 
 ثابت به کار گرفته شود. IPتصویر روش 

 انتقال تصویر به روش آی پی استاتیک به صورت زیر خلاصه می شود

خدمات تهیه )خرید( یک آدرس آی پی ثابت از شرکت ارائه دهنده  -1
 (ispاینترنت )
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 اتصال مودم به دستگاه -2
 تنظیمات شبکه در دستگاه -3
 در مودم متصل به دستگاه port forwardingتنظیمات  -4
 تنظیمات نرم افزار نصب شده بر روی گوشی و تبلت  -5
در محیط  Intenet Explorerتنظیمات راه اندازی برای مرورگر  -6

 ویندوز 

تهیه آدرس آی پی ثابت از شرکت ارائه دهنده خدمات اینترنت 
ISP)) 

در ابتدای کار لازم است جهت  IP staticبرای انتقال تصویر به روش 
ثابت از شرکت ارائه دهنده خدمات اینترنت اقدام شود.  IPخرید یک آدرس 

 هزار تومان( 70در این حالت مشترک با پرداخت هزینه کمی )سالیانه حدودا 
توسط شرکت مذکور یک آی پی ثابت را به حساب اینترنتی خود متصل می 

 نماید.

 اتصال مودم به دستگاه

اتصال فیزکی مودم و دستگاه ضبط کننده باید به صورت صحیح برقرار 
شود. در صورتی که این ارتباط برقرار باشد در تنظیمات دستگاه عبارت 

status Online  و در غیر اینصورتstatus Offline .نمایش داده می شود 

 تنظیمات شبکه در دستگاه
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( Networkدر این مرحله لازم است وارد تنظیمات بخش شبکه )
دستگاه شده و مطابق با مواردی که در ادامه آورده شده است مجموعه ای از 

 تغییرات اعمال گردد. ابتدا وارد منوی اصلی دستگاه می شویم.

 
شده تا صفحه مربوط به  Networkاز منوی ظاهر شده وارد قسمت 

 تنظیمات شبکه دستگاه ظاهر شود.
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 با توجه به گزینه های موجود در شکل بالا موارد زیر را اعمال می کنیم.

آدرس آی پی دستگاه را به گونه ای که با  IP Addressدر قسمت 
 آدرس آی پی مودم هم رنج باشد مقدار دهی می کنیم.

که متناظر با   255.255.255.0ر مقدا Subnet Maskدر قسمت 
 است را وارد می نماییم. Cکلاس 

Gateway  در واقع درگاه خروجی تصویر دستگاه بوده که لازم است
مودم در آن وارد شود تا شرایط جهت انتقال تصاویر دستگاه  IPآدرس 

 توسط مودم فراهم گردد. 
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حال زمان وارد نمودن مقادیر پورت ها است. وارد تنظیمات پورت در 
 بخش شبکه می شویم.

 
هر پورت در واقع یک کانال ارتباطی بین یکی گیرنده های تصویر 

 کننده است. و...( دستگاه ضبط IE)گوشی، تبلت، مرورگر 

بسته به برند دستگاه نامگذاری پورت های متناظر با هر یک از گیرنده 
های تصویر متفاوت می باشد. در بسیاری از دستگاه ها پورت متناظر با نرم 

 TCP port, UDP port, handsetافزار گیرنده تصاویر در گوشی و تبلت 
port یافت تصاویر توسط است. در این در حالی است که پورت متناظر با در

 است. HTTPعموما پورت  IEمرورگر 
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نکته مهمی که لازم است به آن توجه گردد این است که همواره پورت 
ارسالی در دستگاه باید برابر با پورت دریافتی متناظر در گیرنده مذکور باشد. 

مقداری  TCP Portبه عنوان مثال در صورتی که در تنظیمات دستگاه داهوا 
در گوشی یا تبلت نیز  DMSSداشته باشد در تنظیمات نرم افزار  37777برابر 

 وارد شود. 37777در قسمت پورت باید 

است لذا  80در ویندوز برابر  IEاز آنجایی که پورت پیش فرض مرورگر 
 می باشد. 80برابر  HTTP portدر اکثر دستگاه ها مقدار 

 در مودم متصل به دستگاه port forwardingتنظیمات 

در واقع عبارت از ارسال پورت های دستگاه  port forwardingفرآیند 
توسط مودم بر روی فضای اینترنت با استفاده از یک آدرس آی پی ثابت 

 است.

جهت انجام اقدامات مذکور ابتدا آدرس آی پی مودم را در قسمت نوار 
ه هر مودم بر روی برچسب و یا اولی IPآدرس مرورگر وارد می نماییم. آدرس 

اولیه مودم ها برابر  IPدفترچه راهنمای آن درج شده است. عموما مقدار 
 می باشد. 192.168.1.1مقدار 
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پس از ورود به صفحه اولیه مودم توسط مرورگر لازم است 

Username  وPassword  مودم را وارد نماییم. مقادیر اولیهusername  و
password نار آدرس نیز در کIP  اولیه مودم بر روی برچسب پشت آن درج

اولیه مودم ها  Passwordو  Usernameشده است. معمولا مقادیر 
admin  وadmin  می باشد. مقادیر مذکور را وارد کرده تا محیط تنظیمات

 مودم ظاهر گردد.
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پس از ورود به بخش تنظیمات مودم بسته به برند مودم ساختار 

متفاوت است. آنچه در نهایت لازم است مقدار دهی و تغییر  تنظیمات اندکی 
 است. DMZداده شود گزینه 

https://craf.ir/
https://craf.ir/


تهیه شده توسط: دوربین مداربسته         موضوع: نویسنده: مرتضی شیخی    
  سایت سیراف

116 
 

 
را یافته، آن را  DMZبا جست و جو در منوهای صفحه تنظیمات گزینه 

یا  NVRدستگاه  IPقرار داده و در قسمت جلوی آن آدرس  Enableدر حالت 
XVR .را مقدار دهی می کنیم 
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تغییرات اعمال شده را ذخیره و از صفحه تنظیمات خارج می در انتهای 

 شویم.

 تنظیمات نرم افزار نصب شده بر روی گوشی و تبلت

حال زمان دریافت تصاویر ارسالی است. در صورتی که مطلوب دریافت 
تصاویر بر روی گوشی یا تبلت باشد بسته به برند دستگاه می توان نرم 

 DMSS ،IVMS ،AVSeye ،QMeye ،XMeyeافزارهای مختلفی از جمله 
و... استفاده نمود. محیط نرم افزارهای مذکور دارای ساختاری مشابه با 

 تفاوت های جزئی است. 
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)نرم افزار اصلی  DMSSدر ادامه نحوه دریافت تصاویر توسط نرم افزار 
 بیانشده است. IP staticبرند داهوا( با استفاده از 

روی گوشی یا تبلت نصب نموده و سپس  را بر DMSSابتدا نرم افزار 
 اجرا می نماییم.
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می شویم. در این بخش لیست دستگاه  Device Listوارد قسمت 
 های متصل به نرم افزار نمایش داده می شود.

 
را انتخاب نموده تا منوی مربوط به اضافه کردن  Add Deviceگزینه 

 دستگاه جدید ظاهر گردد.
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را انتخاب نموده و وارد بخش انواع حالت های  Wired Deviceگزینه 

 انتقال تصویر می شویم.
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( را IP/Domainاز لیست ظاهر شده گزینه انتقال تصویر آی پی ثابت )

ظاهر  IP staticانتخاب می نماییم. صفحه اصلی مربوط به انتقال تصویر 
 می گردد.
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 اعمال می نماییم.موارد ذکر شده در زیر را به ترتیب در این صفحه 

یک نام برای دستگاه خود در نرم افزار انتخاب  Nameدر قسمت  -1
 می کنیم.

 ثابت تهیه شده را وارد می نماییم. IPآدرس  Addressدر قسمت  -2
لازم است مقدار پورت ارسالی متناظر با نرم افزار   portدر قسمت  -3

 گوشی  و تبلت در دستگاه ضبط کننده را یافته و ان را وارد نماییم.
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دستگاه را نیز در قسمت مربوطه  passwordو  usernameمقدار  -4
 وارد می کنیم.

می توان تصاویر  start live previewدر آخر با کلیک بر روی گزینه  -5
 ر روی گوشی و تبلت مشاهده نمود.دوربین ها را ب

 
در  Intrernet Explorerتنظیمات راه اندازی برای مرورگر 

 محیط ویندوز

مشاهده تصاویر  IP staticیکی از کاربردهای انتقال تصویر به روش 
است. جهت راه اندازی اولیه  Internet Explorerدوربین ها توسط مرورگر 

https://craf.ir/
https://craf.ir/


تهیه شده توسط: دوربین مداربسته         موضوع: نویسنده: مرتضی شیخی    
  سایت سیراف

124 
 

 ActiveXدر ابتدا لازم است تنظیمات  IEفرآیند مشاهده تصاویر در مرورگر 
 آن فعال گردد.

 Internet Explorerدر مرورگر  ActiveXفعال نمودن اولیه تنظیمات 

 کلیک می نماییم. settingرا اجرا نموده و بر روی آیکن  IEابتدا مرورگر 

 
را انتخاب کرده و وارد  Internet optionگزینه  در منوی ظاهر شده

 تنظیمات آن می شویم.
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را یافته و با کلیک بر روی آن  custom levelگزینه  securityدر تب 

 مرورگر می شویم. secrityوارد تنظیمات 
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را یافته و  ActiveX controlsعبارت  security settingدر صفحه 

قرار می دهیم. در آخر   Enableالت تمامی زیر بخش های آن را در ح
 تغییرات اعمال شده را ذخیره نموده و از صفحه تنظیمات خارج می شویم.

https://craf.ir/
https://craf.ir/


تهیه شده توسط: دوربین مداربسته         موضوع: نویسنده: مرتضی شیخی    
  سایت سیراف

127 
 

 IEمرورگر  ActiveX controlsدر صورتی که تنظیمات فعال سازی 
در قسمت نوار آدرس مرورگر  ip staticانجام شده باشد با وارد نمودن آدرس 

ضبط کننده می توان تصاویر دستگاه  passwordو  usernameو سپس 
دوربین ها را مشاهده نمود. لازم به ذکر است در صورتی که در تنظیمات 

باشد جهت مشاهده  80برابر مقداری غیر از  HTTP Portدستگاه مقدار 
کارکتر ":"  IP staticباید پس از وارد نمودن آدرس  IEتصاویر در مرورگر 

 رد شود.دستگاه وا HTTPتایپ و سپس مقدار پورت 
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 9فصل 

 خطاهای متعارف دوربین و دستگاه در پروژه های دوربین
 مداربسته
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شناخت خطاهای پرتکراری در حین اجرای پروژه های دوربین  

مداربسته و فراگیری چگونگی رفع آن ها می تواند موجب تسریع در 
پیش برد اجرای پروژه گردد. با توجه به اهمیت موضوع در این فصل 

بیان خطاهای متداول دوربین ها و دستگاه و چگونگی رفع آن ها به 
 پرداخته شده است.

 عیب یابی و رفع مشکلات به وجود آمده در دوربین ها

 قطع برق کلی سیستم دوربین مداربسته

https://craf.ir/
https://craf.ir/


تهیه شده توسط: دوربین مداربسته         موضوع: نویسنده: مرتضی شیخی    
  سایت سیراف

130 
 

 
زمانی که این مشکل رخ دهد بر روی نمایشگر در صفحه تمامی 

 دوربین ها تصویر سیاه نمایش داده می شود.

 سطح ولتاژ ورودی آداپتور مرکزی نامناسب است. -1
جهت بررسی این مورد می توان توسط مولتی متر سطح ولتاژ 

 ورودی را اندازه گیری نمود.
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 آداپتور مرکزی دچار مشکل داخلی شده است. -2

ولت   12ولت باشد اما ولتاژ خروجی  220اگر ولتاژ ورودی 
 مستقیم نباشد این مشکل تایید می شود. 
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 سیم کشی داخلی برق در ساختمان اشکال وجود دارد. در 

برای بررسی این مورد لازم است مسیر کابل کشی را کنترل نمود 
 تا از سالم بودن تمامی قسمت های کابل اطمینان حاصل شود.
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 رخداد خرابی یا قطعی در یک یا چند دوربین مداربسته

 

https://craf.ir/
https://craf.ir/


تهیه شده توسط: دوربین مداربسته         موضوع: نویسنده: مرتضی شیخی    
  سایت سیراف

134 
 

مشکل شده آداپتور دیواری یک و یا چند دوربین دارای   -1
 است.

برای بررسی این مورد می توان با دست جلوی رسیدن نور به 
شنیده  IR CUTسنسور دریافت نور دوربین گرفته شود. اگر صدای 

ها روشن نشوند )در صورت  IR LEDنشود و یا اگر شنیده شود اما 
 سالم بودن دوربین( این مشکل تایید می شود.
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وب بوده و یا خراب شده متصل به دوربین نامرغ bnc( فیش 2
 است.

 bncدر این حالت می توان با جابجا نمودن و فشار آوردن به 
تصویر  bncتصویر خروجی دوربین کنترل شود. اگر با اعمال فشار بر 

نشان داده شود مشکل از محکم نبودن اتصالات بوده است. اما در 
 صورتی که با انجام اقدامات مذکور همچنان تصویری از دوربین

دریافت نشود لازم است جای دوربین مذکور دوربین دیگری که تصویر 
 آن قابل مشاهده است تعویض شود.

در صورتی که پس از تعویض دوربین ها شرایط نمایش آن ها 
 نخست بوده است. bncنیز عوض شود مشکل از خراب بودن 
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 مشکل نرم افزاری در دوربین ایجاد شده است. -3

نمودن دوربین مذکور به حالت اولیه باز در این صورت با فلش 
 می گردد.

 مشکل سخت افزاری در دوربین به وجود آمده است. -4

اگر مشکل از بخش سخت افزاری دوربین )سنسور، برد و...( باشد  
 لازم است جهت تعمیر و تعویض قطعه مذکور اقدام شود. 

 
 در کابل کشی شبکه مشکلی وجود دارد.  -5
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مت های کابل کشی بخشی از گاهی ممکن است در برخی قس
کابل دچار قطعی شده باشد. جهت بررسی این مورد می توان سطح 

 ولتاژ محلی دوربین مورد نظر را با مولتی متر کنترل نمود. 

آداپتور متصل به دوربین نامناسب بوده و موجب عدم  -6
 توانایی آن در تامین جریان نامی دوربین شده است.

ن نقص باشد در صورتی که از اگر تمامی موارد ذکر شده بدو
آداپتور دیواری نامرغوب استفاده شود )از آنجا که حداکثر جریان 
خروجی آن ها محدودتر است( دوربین نمی تواند توان الکتریکی 
مورد نیاز خود را از آداپتور دریافت نماید. این مشکل خصوصا در 

را  هنگام تاریکی زمانی که دوربین بیشترین توان الکتریکی خود
و...( بیشتر  IR LED, DNRمصرف می کند )به دلیل فعال شدن 

 تشدید می شود.
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 قطع کلیه تصاویر خروجی از دستگاه ضبط کننده 
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و ...( خراب شده  VGA, HDMIیکی از خروجی های دستگاه ) (1
 است.

جهت بررسی این مورد می توان از خروجی دیگر استفاده نمود. 
ورودی نمایشگر سالم باشند و با تعویض در صورتی که پورت های 
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پورت خروجی دستگاه تصاویر مشاهده گردد پورت خروجی نخست 
 مشکل داشته باشد. 

 
 مشکل فنی در برد دستگاه به وجود آمده است. (2

در این مورد جهت تعمیر دستگاه باید به نمایندگی مجاز مراجعه 
 شود. 

 hdmiاحتمال وقوع برق زدگی )که گاها از طریق خروجی  (3
دستگاه و به علت کابل بدون محافظ و نویز گیر اتفاق می 

 افتد( دور از انتظار نیست.

این مورد که دستگاه را از حالت پشتیبانی گارانتی نیز خارج می 
کند یکی از پرهزینه ترین رخدادهای نامطلوب ایجاد شده در دستگاه  
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دستگاه  cpuاست. در این حالت لازم است برد دستگاه تعمیر و گاها 
 تعویض شود که خود بر هزینه های به بار آمده می افزاید.

 
 آداپتور دستگاه خراب شده است. (4

در صورتی که ولتاژ تغذیه آداپتور مناسب و ولتاژ خروجی آن 
مناسب باشد این مورد تایید می شود. با استفاده از یک آداپتور 

 مرغوب جایگزین مشکل مذکور مرتفع می گردد.

 ورودی نمایشگر اشکال دارد.پورت  (5

و...(   hdmi, vgaگاها ممکن است پورت ورودی نمایشگر )
خراب شده باشد. با اتصال سایر قطعات الکترونیکی به نمایشگر می 

 توان این مورد را بررسی نمود.

 مشکل نرم افزاری دستگاه 
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 ورژن نرم افزار نصب شده بر روی دستگاه مشکل دارد. (1

 مناسب روی دستگاه نصب شود. لازم است نرم افزار

ورژن نرم افزار نصب شده بر روی دستگاه مناسب دستگاه  (2
 مذکور نیست.

لازم است نرم افزار مناسب را از شرکت های پشتیبانی دهنده 
 دستگاه دریافت و بر روی دستگاه نصب نمود.

 (ورژن نرم افزار آپدیت نیست.3
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بوطه و قرار دادن آن با دانلود یا دریافت آخرین ورژن نرم افزار مر
و سپس آپگرید کردن دستگاه با آن مشکل مذکور  usbبر روی فلش 

 مرتفع می گردد.

(تغییرات غیر کارشناسی در برخی تنظیمات داخلی دستگاه 4
 انجام شده است.

مطلوب است با بازگرداندن دستگاه به تنظیمات کارخانه ای 
 این مشکل را مرتفع نمود.

 عدم امکان نصب نرم افزار بر روی دستگاه  
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 دلیل آن عدم تطابق نرم افزار و دستگاه می باشد. (1

 لازم است نرم افزار مناسب بر روی دستگاه نصب شود.

 ورژن نرم افزار نصبی قدیمی است. (2

در این حالت لازم است دستگاه را با آخرین ورژن نرم افزار آپگرید 
 نمود.
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 تصویر دریافتی از دوربینایجاد نویز شدید در 

 
احتمال عدم توانایی تامین جریان نامی دوربین توسط آداپتور  (1

 وجود دارد. 
جهت رفع مشکل لازم است از آداپتور مرغوب دارای جریان 

 خروجی مناسب استفاده نمود. 
2)bnc .متصل به دوربین نامناسب است 

 اقدام شود.  bncلازم است جهت تعویض 
 به دوربین وجود دارد.  bncمناسب  (احتمال عدم اتصال3
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 لازم است از محکم بودن اتصالات اطمینان حاصل نمود. 
 (فاصله دوربین از دستگاه زیاد است.4

بسته به نوع کابل، تکنولوژی به کار رفته در دوربین ها و 
شرایط نویز محیطی حداکثر فاصله مجاز بین دوربین و 

فاصله دوربین و دستگاه تعیین می شود. در صورتی که 
دستگاه از این فاصله مجاز بیشتر شود خود را در قالب نویز 

نشان می دهد. جهت رفع این مشکل بهتر است با تغییر 
توپولوژی شبکه و کابل کشی، دستگاه را در مرکز دوربین ها 

 قرار داد تا این فواصل متوازن تر گردد. 
 .(از کابل با مغزی یا شیلد ضعیف استفاده شده است5

هر چه جنس کابل نامطلوب تر، قطر مغزی و یا تعداد رشته 
های شیلد کمتر باشد کابل در مقابل نویز آسیب پذیرتر 

خواهد بود. لازم است متناسب با شرایط پروژه از کابل های 
 مناسب استفاده شود. 
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(احتمال عبور کابل کواکسیال از ناحیه پر نویز )نزدیک به 6

عتی، کابل های فشار قوی و...(  کولر گازی، موتورهای صن
 وجود دارد. 

هر چه نویز موجود در محیط بیشتر باشد احتمال ایجاد 
اختلاف ولتاژ های ناخواسته بر روی مغزی بیشتر می شود.  
حتی الامکان لازم است کابل های کواکسیال از مکان هایی 

عبور داده شوند که کمترین عوامل ایجاد نویز در آن ها وجود 
 اشد. داشته ب
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(قرارگیری پروژه در معرض سیستم برق آلوده به هارمونیک 7

 موجب ایجاد نویز در تصاویر است.
محیط هایی که دارای مصرف کننده های هارمونیک زا )مانند 
موتورهای الکتریکی، آداپتورها، درایورها و...( هستند موجب 

 ایجاد نویز در سیستم می شوند.
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 motionحرکت ) عملکرد نامناسب تشخیص 
detectionجلوی دوربین ) 

 
تنظیم صحیح دستگاه جهت فعال شدن تنظیمات موشن  (1

 دتکشن انجام نشده است.

مطلوب است با کنترل تنظیمات تشخیص حرکت در دستگاه  
 جهت رفع مشکل اقدام شود.

 (نرم افزار نصب شده با دستگاه سازگار نیست.2

فزار مربوطه آپگرید لازم است دستگاه توسط آخرین ورژن نرم ا
 شود. 
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(حساسیت کم دوربین یا دستگاه به تغییرات حرکتی موجب 3
 عملکرد نامطلوب موشن دتکشن می شود. 

میزان حساسیت و دقت تشخیص حرکت بسته به برند و 
 کیفیت ساخت دوربین ها و دستگاه ها با هم متفاوت است.

 XVRعیب یابی و رفع مشکلات به وجود آمده در دستگاه های 
 NVRو 

 خاموش دستگاه در حین کار

 (آداپتور دستگاه خراب است.1

 با تعویض آداپتور مذکور مشکل رفع می شود.

(احتمال عدم تامین سطح ولتاژ و یا جریان دستگاه توسط 2
 آداپتور متصل به آن وجود دارد. 

گاها آداپتور متصل به دستگاه سالم است اما به دلیل اینکه 
خروجی آن نمی تواند توان الکتریکی مورد نیاز دستگاه  حداکثر جریان 

را تامین نماید موجب از کار افتادن ناگهانی دستگاه می شود. لازم به 
ذکر است مصرف جریان الکتریکی توسط دستگاه زمانی که هارد به آن 

متصل می شود به مراتب بیشتر از عملکرد  آن بدون اتصال به هارد 
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آداپتور دستگاه نامناسب باشد محتمل است  است. به همین دلیل اگر
تا قبل از اتصال هارد به دستگاه مشکلی به وجود نیاید اما پس از 

 اتصال هارد دستگاه به صورت مکرر خاموش و روشن شود. 

، فن دستگاه و...( رخ  CPU(اشکال فنی داخلی دستگاه )برد، 3
 داده است.

راکز مجاز در این حالت لازم است دستگاه جهت تعمیر به م
 ارجاع داده شود. 
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(خرابی هارددیسک داخلی دستگاه موجب خاموشی دستگاه  4
 می شود.

یکی از مواردی که موجب مصرف توان الکتریکی بیشتر توسط 
دستگاه می شود هارددیسک داخلی آن است. گاها به دلیل مشکل 

داخلی هارد دستگاه در برق رسانی به آن دچار مشکل شده و ریست 
 .می شود

 
 عدم دریافت صدای ضبط شده هنگام بازبینی تصاویر
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 (کابل داده متصل به میکروفون خراب است.1

 در این صورت باید اقدام به تعویض کابل مربوطه نمود.

 
 (آداپتور متصل به میکروفون خراب است.2
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 در این حالت با جایگزینی آداپتور سالم مشکل مرتفع می گردد.

نامناسب دستگاه و غیرفعال شدن تنظیمات ضبط (تنظیمات 3
 صدا این مشکل را موجب شده است.

 با فعال نمودن گزینه ضبط صدا فرآیند مربوطه انجا می شود. 

 (مشکل فنی داخلی دستگاه وجود دارد. 4

لازم است دستگاه به تنظیمات کارخانه ای بازگردانده شده و یا 
 د. جهت تعمیر به مراکز مجاز ارجاع داده شو

 عدم توانایی مشاهده تصاویر ضبط شده در دستگاه

https://craf.ir/
https://craf.ir/


تهیه شده توسط: دوربین مداربسته         موضوع: نویسنده: مرتضی شیخی    
  سایت سیراف

155 
 

 
(احتمال خرابی در کابل های برق یا ساتا میان هارد و دستگاه 1

 وجود دارد. 
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(نامناسب بودن ورژن نرم افزار نصب شده بر روی دستگاه 2

 موجب این مشکل شده است.

دستگاه لازم است اقدام به نصب آخرین ورژن نرم افزار بر روی 
 شود. 

 (احتمال خرابی هارددیسک داخلی دستگاه وجود دارد. 3

ابتدا باید مجددا هارد را فرمت نمود. در صورتی که هارد مشکل 
 داخلی داشته باشد لازم است به گارانتی ارجاع داده شود. 

(فرمت نامناسب یا بدسکتور شدن هارددستگاه موجب این 4
 مشکل شده است.

جدد هارددیسک مشکل مرتفع می در این حالت با فرمت م
 گردد. 
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(تنظیمات نامناسب دستگاه باعث عدم ضبط تصاویر شده 5
 است.

در این حالت ساده ترین اقدام بازگرداندن دستگاه به تنظیمات 
 کارخانه ای است.

(عدم اجازه دسترسی به برخی محل ها توسط ادمین اصلی 6
وامل عدم نمایش دستگاه به نام کاربری و پسورد وارد شده یکی از ع

 تصاویر است.

گاها سطح دسترسی به تنظیمات، تغییرات و مشاهدات در 
 دستگاه توسط ادمین اصلی دستگاه محدودیت گذاری می شود.
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 به هم خوردن تنظیمات تاریخ و ساعت دستگاه  

 
 تنظیم دستگاه به درستی انجام نشده است. (1

اصلاح مقادیر باید با استفاده از تنظیمات دستگاه اقدام به 
 تاریخ و ساعت دستگاه نمود. 

 (باتری داخلی دستگاه از کار افتاده است.2
لازم است باتری )نوع سکه ای( واقع بر روی برد اصلی دستگاه  

 تعویض شود.
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 (مشکل نرم افزاری در دستگاه رخ داده است.3

در این حالت دستگاه باید به تنظیمات کارخانه ای بازگردانده 
رتی که مشکل رفع نگردد لازم است توسط آخرین شود. در صو

 ورژن نرم افزار دستگاه آپگرید شود.
 عدم شناسایی هارددیسک داخلی توسط دستگاه

https://craf.ir/
https://craf.ir/


تهیه شده توسط: دوربین مداربسته         موضوع: نویسنده: مرتضی شیخی    
  سایت سیراف

160 
 

 
(اتصال صحیح کابل برق یا ساتا میان برد دستگاه و 1

 هارددیسک وجود ندارد. 
در این مورد لازم است پس از با نمودن درب دستگاه از محکم 

اتصالات برق و ساتا در قسمت برد دستگاه و همچنین بودن 
 ورودی هارددیسک اطمینان حاصل شود.

(خرابی هر یک از کابل های برق یا ساتا موجب عدم 2
 شناسایی هارددیسک شده است.

 در این حالت لازم است کابل مربوطه تعویض گردد.
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(عدم تامین جریان نامی دستگاه )در حالت اتصال 3
ن( توسط آداپتور متصل به دستگاه باعث این هارددیسک به آ

 مشکل شده است.
آداپتور دستگاه نامرغوب بوده و لازم است با آداپتوری با 

 حداکثر جریان خروجی بالاتر تعویض گردد. 
(فرمت مناسب هارددیسک باعث عدم شناسایی آن شده 4

 است.
 در این مورد باید هارددیسک مجددا فرمت شود.

 ده است.(هارددیسک خراب ش5
 لازم است هارددیسک به گارانتی ارجاع داده شود. 

 
 تعداد روز قابل بازبینی کمتر از حد انتظار است.
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 (بالا بودن مگاپیکسل دوربین ها دلیل آن است.1

در این حالت حالت می توان با کاهش کیفیت دوربین ها 
 سرعت اشغال هارد را کاهش داد.

دوربین ها موجب اشغال سریع تر (بالا بودن فریم ریت 2
 هارددیسک شده است.

در این مورد می توان فریم بر ثانیه دوربین ها را تا حدی که 
( کاهش 15fpsبرای چشم به وضوح قابل تشخیص نباید )

 داد. 
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و...  WDR(وجود دوربین های با قابلیت های ویژه از جمله 3
 از دلایل اشغال سریع تر هارد است.

ب تنظیمات مناسب فشرده سازی در دستگاه (عدم انتخا4
 صورت گرفته است.

لازم است دستگاه در بالاترین حد فشرده سازی که پشتیبانی 
 می کند قرار داده شود. 

 
(عدم توانایی دستگاه در فشرده سازی تصاویر موجب 5

 اشغال شدن سریع تر ظرفیت هارد می شود. 
ت فشرده سازی ترجیحا باید از دستگاه هایی که دارای قابلی

h265+  .هستند در پروژه های بستر آنالوگ استفاده شود 
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 (برخی از بخش های هارددیسک تخریب شده است.6

لازم است هارددیسک مجددا فرمت گردد. در صورتی که 
 مشکل رفع نشود باید به گارانتی ارجاع شود. 

توسط   usbعدم امکان دخیره نسخه پشتیبانی بر روی 
 دستگاه 
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نامناسب است و موجب عدم شناسایی آن  usbفرمت فلش 

 توسط دستگاه می شود. 
را پشتیبانی  NTFSاغلب دستگاه های ضبط کننده فرمت  -1

قابل شناسایی  usbنمی کنند. فرمت متعارف فلش های 
 است.  FAT32توسط دستگاه 

ناسب پشتیبانی گیری در دستگاه انجام شده (تنظیمات نام2
 است.
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 مطلوب است دستگاه به تنظیمات کارخانه ای بازگردانده شود. 
(عدم سازگاری ورژن نرم افزار نصب شده بر روی دستگاه 3

 باعث این مشکل است.
در این حالت می توان دستگاه را توسط فایل اصلاح شده 

 آپگرید نمود.
دستگاه و عدم امکان فعالیت بیشتر آن  CPU(اشغال بودن 4

جهت ذخیره نسخه پشتیبان وجب عدم انجام فرآیند 
 پشتیبان گیری شده است.

در این حالت لازم است دستگاه یکبار خاموش و مجددا راه 
 اندازی شود.

 دستگاه وجود دارد.  USB(مشکل در پورت 5
واحد گارانتی ارجاع در این حالت دستگاه باید جهت تعمیر به 

 داده شود. 
 عدم تشخیص موس توسط دستگاه 
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 (هنگ نرم افزاری دستگاه یکی از دلایل آن است.1
در این حالت لازم است دستگاه یکبار خاموش و مجددا راه 

 اندازی شود.
 (مشکل در نرم افزاری نصبی بر روی دستگاه روی داده است.2

 دستگاه مشکل را مرتفع نمود. می توان با آپگرید نمودن 
 (اشکال در قسمتی از برد دستگاه رخ داده است. 3

در این حالت لازم است دستگاه جهت تعمیر به گارانتی ارجاع 
 داده شود. 

 دستگاه خراب شده است. USB(ورودی 4
 قسمت مذکور نیاز به تعمیر و یا تعویض دارد. 
 عدم قطع سیگنال آلارم خروجی دستگاه 

 
روی حالت آلارم خروجی به صورت دستی تنظیم (دستگاه 1

 شده است.
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 لازم است وارد تنظیمات شده و خروجی آلارم را کنترل نمود.
 (ورژن نامناسب نرم افزار بر روی دستگاه نصب شده است.2

 لازم است نرم افزار دستگاه آپگرید شود. 
(دریافت نامناسب خطای ورودی توسط دستگاه انجام می 3

 شود. 
 حالت لازم است ورودی های دستگاه کنترل شود.در 

 فراموشی رمز عبور
 Forget possword(بسیاری دستگاه ها دارای گزینه 1

 هستند. 
کاربر با استفاده از این گزینه و سپس وارد نمودن آدرس ایمیل 
خود )آدرس ایمیلی که در نخستین راه اندازی دستگاه از کاربر 

 را بازیابی می نماید.گرفته شده است( پسورد دستگاه 

 
(برخی برندها دارای "رمز روز" برای هریک از مدل های 2

 دستگاه های خود می باشند.
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در این حالت کاربر با تماس با پشتیبانی برند مذکور رمز روز 
دستگاه خود را دریافت نموده، وارد تنظیمات دستگاه شده و 

دستگاه تنظیم می سپس رمز دلخواه خود را مجددا بر روی 
 نماید.

(در صورت عدم امکان بازیابی رمز عبور توسط روش های 3
قبلی کاربر می تواند دستگاه را به واحد تعمیرات ارجاع داده و 

 آن را فلش نماید.
پس از این فرآیند دستگاه هنگام روشن شدن تنظیمات اولیه 

 راه اندازی راه مجددا از کاربر دریافت می کند.

 

 10فصل 

 ز بازبینی محل تا تحویل پروژه دوربین مداربستها
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یکی از پرسودترین اقدامات در زمینه سیستم های نظارت 

تصویری، اخذ و نصب و راه اندازی پروژه های دوربین مداربسته 
است. هر چه انتخاب اقلام و اجرای فرآیند نصب توسط کارشناس  

کارفرمایان بیشتر جلب شده و پروژه اصولی تر صورت گیرد رضایت 
در نتیجه در ادامه پروژه های بزرگتری توسط کارشناس مذکور اخد 

خواهد شد. در این فصل مراحل اجرای یک پروژه دوربین مداربسته 
در بستر کواکسیال )از مرحله بازبینی تا مرحله تحویل پروژه( در 

 پانزده گام بیان شده است.

 بهینه دوربین های مداربستهگام اول: مکان یابی اصولی و  -1
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در ابتدای کار لازم است محل نصب دوربین ها به گونه ای که 
بالاترین سطح پوشش محل های مورد نظر صورت پذیرد تعیین 

شود. مکان یابی بهینه یکی از مهمترین مراحل پروژه دوربین 
مداربسته و لازم است در آن به موارد مختلفی توجه گردد. مکان  

باید به گونه ای باشد که حتی الامکان سرفت از قسمت دوربین ها 
عقب )نقطه کور خود( را نداشته باشند. در صورتی که امکان سرقت 
از ناحیه کور آن وجود داشته باشد لازم است دوربین مذکور توسط 

 دوربین دیگری پوشش داده شود. 

 
از دیگر مواردی که در زمان مکان یابی لازم است به آن توجه 

د حداکثر فاصله دوربین ها از دستگاه است. مطلوب است محل گرد
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نصب دوربین به گونه ای انتخاب شود که فواصل دوربین ها از 
دستگاه متوازن باشد )اختلاف فواصل کم باشد(. در صورتی که 

فاصله تعدادی از دوربین ها از دستگاه زیاد باشد با گذشت زمان 
می شود. از سوی دیگر در این موجب به وجود آمدن نویز در تصاویر 

حالت می توان کابل با مغزی ضخیم تر و تعداد شیلد بالاتر استفاده 
نمود که این امر باعث افزایش هزینه ها و در نتیجه بالا رفتن قیمت 

نهایی پیش فاکتور عرضه شده به مشتری مصرف )کارفرما( خواهد 
ای دریافتی  شد. در نهایت پس از مقایسه مبلغ نهایی پیش فاکتوره

توسط کارفرما، عموما پروژه توسط عامل عرضه کننده پیش فاکتور با 
 هزینه به صرفه تر اخذ و اجرا خواهد شد.
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 گام دوم: تعیین تعداد، مدل و اجرت نصب دوربین ها -2

در این مرحله با توجه به مکان های تعیین شده و همچنین 
نور دریافتی، شرایط محیطی پروژه )تفاوت محل ها در میزان شدت 

اهمیت ضبط صدا، لزوم دید در شی قوی تر و...( لازم است نوع 
دوربین ها، تعداد و اجرت نصب آن ها تعیین شود. انتخاب صحیح 

نوع دوربین برای هر محل موجب رضای نهایی کارفرما و به دنبال آن 
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اخذ پروژه های دوربین مداربسته دیگر توسط کارشناس نصب 
 مربوطه خواهد شد.

 
 گام سوم: تعیین مدل دستگاه  -3

پس از انتخاب نوع دوربین ها و تعداد آن ها لازم است 
دستگاه ضبط کننده مناسب دوربین های انتخاب شده تعیین و تهیه 

گردد. در هنگام تعیین نوع دستگاه لازم است به موارد زیر توجه 
 گردد. 

 رزولیشن دوربین ها -1
 فریم ریت دوربین ها -2
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داخلی دوربین ها )دید در شب رنگی، ضبط ویژگی های  -3
 صدا، لنز موتورایز و...( 

 تعداد و حداکثر هارددیسک قابل پشتیبانی -4
 حداکثر قابلیت فشرده سازی -5
 رزولیشن ضبط تصاویر توسط دستگاه -6
 خدمات انتقال تصویر  -7

 
تک  RGگام چهارم: محاسبه میزان کابل مورد نیاز و نوع آن ) -4

 و یا کنار برق(
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در این مرحله متراژ و نوع کابل مورد نیاز تعیین می شود. متراژ 
کابل مورد نیاز برابر )اندکی بیشتر از( مجموعه تمامی فواصل دوربین 

ها دستگاه و نوع آن بسته به شرایط محیطی )نویز و...( و فاصله 
 دورترین دوربین از دستگاه است. 

و معمولی جهت سهولت کار از کابل  در پروژه های با فواصل کم
کنار برق )کابل کواکسیال چسبیده به کابل برق دو رشته ای( در 

ضخامت و رشته های مختلفی استفاده می شود. این در حالی است 
که با افزایش این فواصل استفاده از کابل های ترکیبی موجب ایجاد 

ده و طول عمر نویز در تصاویر و افت ولتاژ در ترمینال دوربین ها ش
تک(  RGآن ها را کاهش می دهد. در این حالت از کابل کواکسیال )

جهت انتقال اطلاعات استفاده شده و توان الکتریکی مصرفی دوربین 
 ها توسط آداپتور دیواری و به صورت محلی تامین می شود. 

حداکثر فاصله مجاز دوربین و دستگاه علاوه بر شرایط محیطی 
ولوژی به کار رفته در دوربین ها نیز وابسته و جنس کابل به تکن

است. به عنوان مثال در شرایط یکسان اگر در یک پروژه حداکثر 
متر  350برابر  AHDفاصله مجاز دوربین و دستگاه در تکنولوژی 

متر خواهد  250داهوا در حدود  cviباشد این مقدار برای تکنولوژی 
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مت هر تکنولوژی نسبت بود. علت این اختلاف تفاوت در میزان مقاو
 به سیگنال نویز است.

 
 گام پنجم: محاسبه میزان داکت و لوله فلکسی مورد نیاز  -5

در این مرحله با توجه به میزان متراژ کابل عبوری در محیط 
بیرونی و داخلی ساختمان به ترتیب متراژ لوله فلکسی و داکت 

 تعیین می شود.
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 اگام ششم: تعیین نوع و تعداد آداپتوره -6

با توجه به شرایط محیطی و کابل کشی پروژه و همچنین 
تعداد و محل قرارگیری دوربین ها نوع آداپتور )مرکزی، دیواری و یا 
حالت ترکیبی( تعیین می شود. لازم است کارشناس نصب با در نظر 

گرفتن شرایط فنی و برآورد هزینه ای نوع و تعداد آداپتورها را 
است در پروژه های مداربسته با فواصل تعیین نماید. لازم به ذکر 

طولانی آداپتور مرکزی کاربردی ندارد چرا که موجب کاهش ولتاژ و 
ایجاد نویز می شود. در این حالت باید به تعداد دوربین ها از 

 آداپتور دیواری استفاده نمود. 

 گام هفتم: محاسبه حداقل هارددیسک مورد نیاز  -7
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رددیسک مورد نیاز همانطور که پیش گفته شد حداقل ها
توسط عواملی مانند رزولیشن، فریم ریت و تعداد دوربین ها، قابلیت 

فشرده سازی دستگاه و تعداد روزهای درخواستی جهت بازبینی 
توسط کارفرما تعیین می گردد. همچنین نحوه تعیین حداقل 

را در  hikvision viewsهارددیسک مورد نیاز با استفاده از نرم افزار 
 پیشین آموختیم.صفحات 

 گام هشتم: محاسبه هزینه سایر متعلقات مورد استفاده   -8

در این مرحله هزینه کلی سایر متعلقات مورد استفاده در پروژه 
، رول av، جعبه تقسیم، فیش نری و مادگی، فیش bncاز جمله 

، سه راهی برق و... را محاسبه نموده و به هزینه 123پلاک، چسب 
 می کنیم. های پیش فاکتور اضافه

 گام نهم: تعیین رک -9
در صورت درخواست کارفرما جهت قرارگیری دستگاه و برخی 
متعلقات در رک لازم است نوع و سایز آن تعیین شود برخی 
رک ها دارای درب فلزی، فن خنک کننده، لامپ روشنایی و 

 ... بوده که دارای هزینه بالاتری هستند. 
 گام دهم: کابل رابط دستگاه و نمایشگر   -10
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و  vgaو  hdmiبا توجه به خروجی دستگاه و ورودی نمایشگر )
( و همچنین فاصله آن ها از یکدیگر نوع و متراژ کابل رابط avیا 

تعیین می شود. لازم به ذکر است در پروژه های دوربین مداربسته 
دارد کابل رابط  که در آن دوربین و دستگاه با رزولیشن بالا وجود

دستگاه و نمایشگر نیز باید متناظر با کیفیت مذکور باشد چرا که 
انتخاب نامناسب آن موجب ایجاد محدودیت در رزولیشن تصاویر 

نمایش داده شده می گردد. نکته دیگر که باید به آن توجه شود 
استفاده از کابل رابط مرغوب است. در صورتی که کابل رابط تصویر 

مرغوب باشد امکان ورود ولتاژهای ناخواسته به دستگاه از خروجی نا
طریق خروجی آن و در نهایت برق زدگی دستگاه وجود دارد که این 

 رخداد موجب از کار افتادن دستگاه خواهد شد.

 گام یازدهم: انتقال تصویر  -11

در صورت درخواست کارفرما جهت انجام فرآیند انتقال تصویر، 
( هزینه آن محاسبه و به مبلغ پیش …,P2P, IP staticبه روش آن )

 فاکتور اضافه می شود.  

 12)گام دوازدهم: لحاظ هزینه های ایاب و ذهاب  -12
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هزینه های کلی ایبا و ذهاب که در طول بازه زمانی نصب و راه 
اندازی پروژه توسط تیم نصب پرداخت خواهدشد نیز به مبلغ نهایی 

ت در پروژه های راه اندازی پیش فاکتور اضافه می گردد. مطلوب اس
دوربین مداربسته با ابعاد کوچک )که بازه زمانی اجرایی کوتاهی 

 دارد( این هزینه در قالب تخفیف از مبلغ نهایی حذف گردد. 

 گام سیزدهم: صدور پیش فاکتور نهایی مشتری  -13

گام پیشین بیان شد لازم است  12با توجه به هر آنچه در 
تمامی هزینه های پروژه است توسط پیش فاکتوری دقیق که شامل 

کارشناس پروژه تهیه و تنظیم شده و به کارفرما عرضه گردد. انتخاب  
صحیح در هر یک از گام های پیشین موجب کاهش قابل توجه 

مبلغ نهایی پیش فاکتور توعم با تضمین کیفیت فنی پروژه خواهد 
به شد که این امر احتمال اخذ پروژه توسط کارشناس مربوطه را 

 حداکثر می رساند.
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 گام چهاردهم: تهیه اقلام فاکتور تایید شده -14
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پس از تایید پیش فاکتور توسط کارفرما )مشتری مصرف( 
کارشناس پروژه اقدام به تهیه اقلام موجود در فاکتور می نماید. این 

مرحله در واقع اصلی ترین مرحله تعیین کننده حاشیه سود کارشناس 
مرحله کارشناس مذکور با ارائه کارت شناسایی پروژه است. در این 

فعالیت در حوزه سیستم های حفاظتی به شرکت های توزیع کننده 
اقدام به مقایسه مبلغ نهایی پیش فاکتورهای همکاری دریافتی از  
آن ها با یکدیگر می نماید. در نهایت مطلوب ترین )پرسودترین( 

 لام اقدام می شود.پیش فاکتور همکاری تایید شده و جهت خرید اق

گام پانزدهم: نصب و راه اندازی پروژه و تحویل آن به  -15
 کارفرما 

پس از سفارش و دریافت اقلام فاکتور خریداری شده کارشناس  
پروژه اقدام به نصب و راه اندازی پروژه می نماید. پس از اتمام 
نصب و راه اندازی کارشناس پروژه اقدام به فرآیند انتقال تصویر 

و پروژه تکمیل شده را به کارفرما تحویل می دهد. عموما در  نموده
این مرحله تسویه حساب نهایی میان کارفرما و کارشناس پروژه 

 صورت می پذیرد.
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 11فصل 

 آشنایی با برندهای داهوا، هایک ویژن و هایلوک

 برند داهوا
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برند داهوا یکی از محبوب ترین برند های سیستم عای نظارت 

تصویری در کشور است. برند داهوا متعلق به کشور چین بوده و آغاز 
باز  2001فعالیت اصلی آن در زیمنه سیستم های نظارت تصویری به 

میگردد. کیفیت مطلوب محصولات در کنار قیمت مناسب آن ها از 
عوامل اصلی فروش بالای تولیدات این برند در کشورمات است. تنوع 

اهوا جهت کاربردهای مختلف و همچنین بالای محصولات برند د
عرضه محصولات با قیمت های متفاوت متناظر با اقشار با درآمدهای 

 مختلف از دیگر عوامل محبوبیت این برند محسوب می شود.

" تقسیم می IP" و "CVIتکنولوژی محصولات برند داهوا به دو دسته "
 ه شده است. شود و در ادامه نمونه هایی از محصولات این برند آورد

 داهوا HDCVIتکنولوژی 

 دوربین 
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در مدل های متداول دوربین های مداربسته برند داهوا عدد دوم 

 مگاپیکسل دوربین را نشان می دهد. 
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از محصولات جدید برند داهوا بوده که  HFWI400TH-I8بولت 
به بازار  HFWI400DPو  HFWI400BPجهت جایگزینی مدل های 

 عرضه شده است.
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یکی از محبوب ترین مدل های دام  HDWI200EMP-Aدام مدل 
CVI  داهوا است از جمله ویژگی های مطلوب آن می توان به قیمت

ضبط صدا اشاره مناسب، کیس مقاوم، دید در شب قوی و قابلیت 
" Aنمود. در برند داهوا در صورتی که در انتهای مدل دوربین عبارت "

 وجود داشته باشد دوربین مذکور دارای میکروفون داخلی است.
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و  Tداهوا که در ابتدای مدل آن های  CVIدوربین های با تکنولوژی 
B  ضمن قرار دارد به ترتیب دام و بولت کوپر )سری اقتصادی( بوده که

حفظ کیفیت مناسب دارای قیمتی مقرون به صرفه تر نسبت به سایر 
 مدل ها هستند.
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" در انتهای مدل دوربین نشان دهنده VFدر برند داهوا وجود عبارت "
وری فوکال بودن لنز آن است. شکل بالا بولت وری فوکال و شکل بالا 

جهت داهوا را نشان می دهد. از این مدل ها  CVIدام وری فوکال 
 ضبط تصاویر نقاط خاصی از یک محیط استفاده می شود. 
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)دوربین های با  2231یکی از مدل های سری  HFW2231EPبولت 
 تکنولوژی دید در شب رنگی داهوا( است. در برند داهوا وجود عبارت  

"Z در انتهای مدل دوربین نشان دهنده لنز موتورایز آن است. شکل "
 زیر یکی از مدل های موتورایز سری استارلایت را نشان می دهد.

 
نصب در محیط های  HDWI200LPاز کاربردهای اصلی دوربین مدل 

 کوچک از جمله کابین آسانسور است.
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 دستگاه 

 
کوپر داهوا را نشان می دهد. از جمله  Nشکل بالا دستگاه های سری 

ویژگی های اصلی دستگاه های این سری می توان به قیمت مقرون 
پشتیبانی از  ، کیس کوچک، عدم1080Nبه صرفه، کیفیت نمایش 

 اسپید دام و سیستم خندگی ضعیف اشاره نمود.
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آن است.  Pکوپر، سری  Nنسخه بهبود یافته دستگاه های سری 

را  Full HDقابلیت ضبط تصاویر به صورت  Pدستگاه های سری 
 دارند. 

 
داهوا نسبت به دستگاه  4از جمله مزیت های دستگاه های سری 

کوپر می توان به کیس بزرگتر، فن خنک کنندگی قوی تر  Nهای سری 
 و پشتیبانی از دوربین های مدل اسپید دام اشاره نمود. 
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داهوا را نسبت به سایر دستگاه ها متمایز  5آن چه دستگاه های سری 

می نماید رزولیشن پخش و ضبط تصاویر است. بسیاری از دستگاه 
 می باشند. +h265دارای قابلیت فشرده سازی  5های سری 
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در مدل های دستگاه در برند داهوا عدد نخست سری دستگاه، عدد  
دوم تعداد هارددیسک قابل پشتیبانی توسط دستگاه و دو رقم بعدی 

" در xتعداد کانال دستگاه را نشان می دهد. همچنین وجود پسوند "
توسط دستگاه  +h265مدل دستگاه بیان کننده قابلیت فشرده سازی 

 است. مذکور

 داهوا IPتکنولوژی 

 دوربین  

 
می  B2و  B1بولت های تحت شبکه داهوا که ابتدای مدل آن ها 

نام دارند. این سری مانند دوربین های سری کوپر  EZ-IPباشد سری 
دارای قیمت مقرون به صرفه تر نسبت به سایر مدل  CVIدر تکنولوژی 

پلاستیک  EZ-IPها هستند لازم به ذکر است کیس بولت های سری 
 بر روی آن ها درج نشده است. Dahuaفشرده بوده و نام 
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از محصولات جدید برند داهوا بوده که  HFW4431TP-Sبولت 

به بازار  HFW4431DPو  HFW4431BPجهت جایگزینی مدل های 
 عرضه شده است.
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است دام های  T1دام های تحت شبکه داهوا که ابتدای مدل آن ها 

 می باشند.  EZ-IPسری 

 
استفاده در محیط   HDBW12310EPیکی از کاربردهای دام مدل 

هایی است که مستعد تغییر زاویه دید چشمی دوربین توسط عوامل 
خرابکاری می باشد. در این مدل دام ها که دام های بالب دار نیز 
نامیده می شوند امکان تغییر سمت چشمی پس از نصب وجود 
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ندارد. به دوربین هایی که دارای حباب ضد ضربه هستند اصطلاحا 
یا وندال گفته می شود. در مدل دام های  IK10ژگی دام های با وی

می باشد که بیان گر  HDWجایگزین  HDBWدارای این ویژگی عبارت 
 دام بالب دار است.
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 CVIدر  HD1400EMP-Aمشابه ترین دام تحت شبکه به مدل 

می باشد که به همین دلیل  HDW4431EM-ASEداهوا، دام مدل 
دام های تحت شبکه داهوا در بازار این مدل یکی از پرفروش ترین 

 است.

 
را نشان می دهد که  HFW2431TP-ZSمدل  38-11شکل 

 پرکاربردترین بولت موتورایز تحت شبکه داهوا است.
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عدم امکان نصب مستقیم میکروفون خارجی با حساسیت بالا به اکثر 

داهوا از نقاط ضعف این دستگاه ها محسوب می  NVRدستگاه های 
رفع این مشکل می توان با نصب برخی از دوربین های  شود. جهت

)که دارای امکان  HDBW2431RP-ZASتحت شبکه داهوا از جمله 
اتصال به میکروفن خارجی هستند( صدای محیط را با حساسیت بالا 

 ارسال نمود. NVRدریافت کرده و آن را برای 
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نشان اسپید دام های تحت شبکه داهوا را  11-(43-41شکل های )

می دهد. تفاوت اصلی اسپید دام ها در میزان رزولوشن و زوم اپتیکال 
آن ها است. در مدل اسپید دام های برند داهوا دو رقم نخست سری 
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اسپید دام، رقم سوم مگاپیکسل و دو رقم آخرم یزان زوم اپیتکال آن را 
 نشان می دهد.

 دستگاه  

 
 

قرار دارد  Pداهوا که در انتهای مدل آن ها عبارت  NVRدستگاه های 
می باشند. نصب این دستگاه ها در محیط  POEدستگاه های سری 

هایی که فاصله دوربین و دستگاه زیاد نباشد به انجام نصب پروژه 
 سهولت می بخشد. 
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-NVR608عدد هارددیسک به دستگاه های مدل  8قابلیت اتصال 
32/64-4KS2 جهت ذخیره حجم بالایی از اطلاعات  مزیتی بزرگ

 توسط دستگاه است.

 برند هایک ویژن
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برند هایک ویژن پرفروش ترین برند سیستم های نظارت تصویری در 

درصد از کل بازار جهان است. این  16جهان با داشتن سهمی حدود 
برند که رقیب اصلی برند داهوا در بازار کشورمان نیز محسوب می 

فیت بالای محصولات سهم بسیاری از بازار کشور را در شود به دلیل کی
 اختیار دارد. 

در بسیاری از پروژه های بزرگ دولتی از جمله ساختمان های بزرگ 
دولتی )شهرداری ها، بانک ها، متروها و...( از محصولات این برند 

 استفاده شده است.

تقسیم  IPو  TVIتکنولوژی محصولات برند هایک ویژن به دو دسته 
می شود. در ادامه نمونه هایی از محصولات این برند به صورت 

 مختصر آورده شده است.

 هایک ویژن HDTVIتکنولوژی 
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 دوربین  

 
و در   16در تکنولوژی توربو برند هایک ویژن در مدل های بولت عدد 

 D,Fمشاهده می شود. همچنین وجود حروف  56مدل های دام عدد 
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مگاپیکسل است. علاوه  5و  3و  2به ترتیب بیان کننده رزولوشن  Hو 
 ,IREبر آن میزان مسافت دید در شب دوربین از پسوند انتهایی )

IR1, IT3 ل آن قابل تشخیص است.و...( در مد 
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 شبکه

 
در مدل دستگاه های برند هایک ویژن دو عدد نخست سری دستگاه، 

دو عدد بعدی تعداد کانال و عبارت پس از آن رزولیشن قابل 
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پشتیبانی دستگاه را نشان می دهد. همچنین آخرین عدد در مدل  
 دهد.دستگاه تعداد هارددیسک قابل پشتیبانی آن را نشان می 

 
 هایک ویژن IPتکنولوژی 

 دوربین  
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 20تا  10برند هایک ویژن در مدل های بولت اعداد  IPدر تکنولوژی 

مشاهده می شود. همچنین  13، 11،21و در مدل های دام اعداد 
مگاپیکسل دوربین از عدد یکی مانده به آخر در مدل قابل تشخیص 

 است.
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 دستگاه 
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 Q1,K2,E4هایک ویژت آخرین عبارت ) NVRدر مدل دستگاه های 

و...( علاوه بر تعداد هارددیسک قابل اتصال بیانگر پهنای باند دستگاه  
 مذکور نیز می باشد. 

 برند هایلوک
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شرکت بزرگ هایک ویژن پس از عرضه موفق محصولات با برند هایک 

ویژن اقدام به تولید و عرضه محصولات سری اقتصادی خود تحت 
د هایلوک نمود. از ویژگی های اصلی محصولات برند عنوان برن

 هایلوک می توان به کیفیت بالا و قیمت قابل رقابت اشاره نمود. 

تکنولوژی محصولات برند هایلوک نیز مشابه برند هایک ویژن به دو 
تقسیم می شود. در ادامه نمونه هایی از محصولات  IPو  TVIدسته 

 است. این برند به صورت مختصر آورده شده
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 هایلوک HDTVIتکنولوژی 

 دوربین 

 
نماد دام  Tنماد بولت و حرف  Bدر مدل های برند هایلوک حرف 

است. همچنین عدد دوم موجود در مدل دوربین های هایلوک نشان 
 دهنده مگاپیکسل آن است.

 

https://craf.ir/
https://craf.ir/


تهیه شده توسط: دوربین مداربسته         موضوع: نویسنده: مرتضی شیخی    
  سایت سیراف

222 
 

در ابتدای مدل  2و  1در مدل های بولت برند هایلوک وجود دو عدد 
به ترتیب بیانگر کیس متوسط و کیس بزرگ بودن دوربین مذکور 

 است.
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ه ترتیب بیان کننده در انتهای مدل ب Pو  Mدر برند هایلوک حروف 

کیس فلزی و پلاستیکی دوربین مذکور است. مدل هایی که هیچ یک 
از این حروف ذکر نشود جنس بدنه دوربین ترکیبی از فلز و پلاستیک 

 خواهد بود.
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 دستگاه 

https://craf.ir/
https://craf.ir/


تهیه شده توسط: دوربین مداربسته         موضوع: نویسنده: مرتضی شیخی    
  سایت سیراف

225 
 

 
 هایلوک IPتکنولوژی 

 دوربین  
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 دستگاه  
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برند هایلوک عدد نخست تعداد هارد قابل اتصال  NVRدر مدل های 

به دستگاه را نشان می دهد و دو رقم پس از آن نیز بیان گر تعداد 
 کانال دستگاه است.

 
باشد در انتهای مدل آن  poeنوع  nvrدر برند هایلوک در صورتی که 

 دستگاه مشخص می شود.  poeتعداد پورت  pپیش از حرف 

 
 

 12فصل 
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 AHDدوربین مداربسته تکنولوژی 

 
سهم بزرگی از بازار سیستم های نظارت  AHDمحصولات 

تصویری را به خود اختصاص داده است. قیمت قابل رقابت، کیفیت 
مناسب و تنوع محصولات از دلایل اصلی گرایش بازار دوربین 

 است. AHDمداربسته به برندهای با تکنولوژی 

تشخیص محصولات با کیفیت مطلوب از محصولات با کیفیت 
در بازار نیازمند  AHDبوه محصولات موجود پایین تر در میان ان

تجربه و دقت بالایی است. بسیاری از خطوط تولید دوربین های 
جهت دستیابی به بازار فروش خود و ارائه قیمت  AHDمداربسته 
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و...(  ICRهای صرفا رقابتی با کاهش کیفیت قطعات )برد، سنسور، 
شده که با  پیش از مونتاژ دوربین ها اقدام به عرضه محصولاتی

گذشت زمان افت کیفیت شدیدی را دچار می شود که این امر 
مشکلات متعددی را برای کارفرما و کارشناسان نصب ایجاد می 

در بازار دوربین  AHDنماید. لذا در انتخاب و اعتماد به برندهای 
 های مداربسته باید محتاطانه عمل نمود. 

تگاه تکنولوژی یکی از برندهای معتبر محصولات دوربین و دس
AHD  برند بصیر بوده در ادامه نمونه های پر فروش این برند در بازار

دوربین مداربسته آورده شده است. همچنین همکاران گرامی می 
توانند جهت هرگونه مشاوره فنی و استعلام موجودی محصولات به 

 مارکت سلام تعمیر مراجعه کنند.

 AHDدوربین 

نیز مانند سایر  AHDدوربین های مداربسته با تکنولوژی 
تکنولوژی ها به انواع مختلف بولت، دام، وری فوکال و... تقسیم می 

شوند. در ادامه نمونه هایی از مدل های پرکاربرد آن آورده شده 
 است.

 بولت
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در کیس های مختلف با مشخصات متفاوت  AHDبولت های 
وند. در ادامه تعدادی از این مدل ها از یکدیگر تولید و عرضه می ش

 در شکل های زیر آورده شده است.
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لازم به ذکر است مهم ترین فاکتور تعیین کننده کیفیت یک 
نوع سنسور آن می باشد. لذا پیش از تهیه این اقلام  AHDدوربین 

 لازم است از مطلوب بودن نوع سنسور آن ها اطمینان حاصل شود. 
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 فوکال وری 

 
 AHDبا توجه به نیاز بازار به دوربین های وری فوکال، برندهای 

اقدام به تولید و عرضه بولت و دام با قابلیت تغییر فاصله کانونی لنز 
 AHDیک بولت وری فوکال  12-10به صورت دستی نموده اند. شکل 

 را نشان می دهد.

 دام 

ویژگی مدل های دام نیز در کیس ها و  AHDمشابه بولت های 
های مختلف در بازار عرضه شده اند. نمونه ای از مدل های دام 

AHD  ( آورده شده است.15الی  11) 12در شکل 
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 دستگاه 

عموما به صورت  AHDدستگاه های ضبط کننده برنده های 
XVR  دارای قابلیت پشتیبانی از هر پنج تکنولوژی بازار( و با(
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عرضه می شوند. در شکل  تولید و به بازار AHDمحوریت تکنولوژی 
( نمونه هایی از این مدل دستگاه ها آورده شده 23الی  16) 12های 
 است.

 

https://craf.ir/
https://craf.ir/


تهیه شده توسط: دوربین مداربسته         موضوع: نویسنده: مرتضی شیخی    
  سایت سیراف

238 
 

 
 

https://craf.ir/
https://craf.ir/

